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ACTA NÚM. 06/20 

 

ACTA DEL PLE EXTRAORDINARI I URGENT DE LA CORPORACIÓ MUNICIPAL, 

CELEBRAT EL DIA ONZE DE MAIG DE DOS MIL VINT 

 

A la ciutat de Sagunt, el dia onze de maig de dos mil vint, a les 17 hores i 16 minuts, 

es reuneixen a la Sala de Sessions de la Casa Consistorial, sota la Presidència de l’Il·lm. Sr. 

Alcalde, Sr. Darío Moreno Lerga, els següents regidors i regidores: 

Sra. María José Carrera Garriga 

Sr. Javier Raro Gualda 

Sra. Gloria María Parra Calero 

Sr. Francisco Alejandro Sotoca Ruiz 

Sra. Natalia Antonino Soria 

Sr. Francisco Javier Timónn Saura 

Sr. Josep Francesc Fernández Carrasco 

Sra. María Asunción Moll Castelló 

Sr. Josep Maria Gil Alcamí 

Sr. José Manuel Tarazona Jurado 

Sra. Maria Josep Soriano Escrig 

Sr. Manuel González Sánchez 

Sr. Juan Antonio Guillén Juliá 

Sra. Pilar Berna García 

Sr. Cosme José Herranz Sánchez 

Sra. Carolina Fuertes Gallur 

Sr. Sergio Ramón Muniesa Franco 

Sra. Davinia Bono Pozuelo 

Sra. María Isabel Sáez Martínez 

Sr. Guillermo Sampedro Ruiz 

Sr. Roberto Rovira Puente 

Sr. Salvador Montesinos Zamorano 

Sr. Raúl Castillo Merlos 

Sr. Alejandro Vila Polo 

 

 Assistits del secretari general, Sr. Emilio Olmos Gimeno, i de la viceinterventora, Sra. 

Rosa García López, a fi de realitzar sessió extraordinària i urgent del Ple de la corporació, en 

primera convocatòria. 

  

Es fa constar expressament que la situació d’emergència generada per l’evolució de 

coronavirus COVID-19 (SARS-CoV-2) ha portat el Govern a decretar l’estat d’alarma a 

través del RD 463/2020, de 14 de març, pel qual es declara l’estat d’alarma per a la gestió de 

la situació de crisi sanitària ocasionada pel COVID-19 i amb la finalitat de reduir l’avanç dels 

contagis d’aquesta malaltia vinculats especialment als desplaçaments de les persones, 

reunions i assistència en els respectius centres de treball la sessió té lloc per videoconferència 

de conformitat amb els acords pel Ple de la corporació municipal, en sessió ordinària que 

tingué lloc el  dia vint-i-sis de març de dos mil vint (punt primer de l’ordre del dia) en la part 

dispositiva del qual expressament s’indica: 

“PRIMER. Com a mesura extraordinària en una situació d’excepcionalitat, mentre 

dure la situació d’estat d’alarma declarada pel Reial Decret 463/2020 i les seues pròrrogues, a 

fi de garantir els drets continguts en l’Estatut del Regidor, en relació amb la protecció del 

prevalent molt jurídic a la salubritat pública que l’esmentada declaració tracta de protegir, les 

sessions del Ple, de la Junta de Govern Local, de la Junta de Portaveus, de les comissions 
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informatives permanents i les meses de Contractació (en els termes que per al seu 

funcionament es van dictar), atendran la següent regulació: 

a. Les sessions es realitzaran a distància pel sistema de videoconferència, en qualsevol 

dels mitjans usuals complint amb la Guia de Seguretat de les TIC CCN-*STIC 885a Guia de 

configuració segura per a Office 365, en la qual s’inclou Skype o qualsevol altre instrument 

similar . 

b. El protocol que se seguirà serà validat pel Departament d’Informàtica, que serà el 

responsable de la seguretat en les comunicacions. 

c. Les sessions d’aquests òrgans requeriran, en tot cas, de l’assistència presencial o 

telemàtica del president de l’òrgan de què es tracte o edil que el substituïsca, del secretari 

d’aquest òrgan o funcionari que el substituïsca. 

d. Un tècnic del Departament d’Informàtica vetlarà perquè les connexions siguen segures 

i que existisca interconnexió adequada entre els regidors participants en les sessions. 

Igualment es gravarà en vídeo i àudio la sessió. 

e. El secretari verificarà que queda assegurada l’autenticitat i la connexió plurilateral en 

temps real amb imatge i so dels assistents en remot i d’això estendrà acta. Vetlarà igualment i 

donarà fe de l’assistència virtual dels membres de la corporació que integren l’òrgan. Es 

conservaran íntegres en la mesura que siga possible el vídeo i àudio comprensiu de 

l’esdevingut. 

f. A l’efecte, el Departament d’Informàtica verificarà que tots els membres de la 

corporació disposen de sistemes que permeten el desenvolupament de la sessió en els termes 

indicats. 

g. En la resta, el desenvolupament de la sessió seguirà les prevencions legalment 

establides. 

h. La convocatòria i l’accés als expedients que integren l’ordre del dia de la sessió es 

realitzarà exclusivament per mitjans electrònics a través de la seu electrònica municipal i el 

gestor d’expedients. 

SEGON. Per a la vàlida i efectiva utilització del sistema de celebració a distància del 

Ple i la Junta de Govern Local, s’adopta el present acord plenari de manera que s’implemente 

la modalitat de videoconferència per al seu funcionament en tota la seua extensió mentre es 

mantinga l’estat d’alarma. I això sense perjudici del que referent a això puga regular en el 

futur el Reglament orgànic municipal. Es validarà en la primera sessió que tinga lloc els 

acords adoptats via telemàtica en la sessió de la Junta de Govern Local celebrada a través de 

videoconferència per Skype el passat 20 de març de 2020. Les mateixes regles seran 

aplicables per al funcionament de la resta d’òrgans complementaris necessaris –especialment 

Comissions Informatives, Junta de Portaveus i, en els seus termes, a les meses de 

Contractació. 

TERCER. Per a la confecció de l’ordre del dia del Ple i la Junta de Govern Local 

durant la vigència de l’Estat d’alarma, es tindrà en compte que:   

 Tant el Ple com la Junta de Govern Local mantindran el calendari ordinari de sessions 

a fi de garantir els drets de participació i de control”. 

A més de l’acord plenari transcrit, la fonamentació legal d’aquesta forma de celebració 

es troba en el Reial Decret Llei 11/2020, de 31 de març, pel qual s’adopten mesures urgents 

complementàries en l’àmbit social i econòmic per a fer front al COVID-19, que modifica la 

Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim local afegint un nou apartat 3 en 

l’article 46 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, Reguladora de les Bases del Règim Local, amb la 

següent redacció: «3. En tot cas, quan concórreguen situacions excepcionals de força major, 

de greu risc col·lectiu, o catàstrofes públiques que impedisquen o dificulten de manera 

desproporcionada el normal funcionament del règim presencial de les sessions dels òrgans 

col·legiats de les entitats locals, aquests podran, apreciada la concurrència de la situació 

descrita per l’alcalde o president o qui vàlidament els substituïsca a aquest efecte de la 

convocatòria d’acord amb la normativa vigent, constituir-se, celebrar sessions i adoptar acords 
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a distància per mitjans electrònics i telemàtics, sempre que els seus membres participants es 

troben en territori espanyol i quede acreditada la seua identitat. Així mateix, s’haurà 

d’assegurar la comunicació entre ells en temps real durant la sessió, i es disposaran els mitjans 

necessaris per a garantir el caràcter públic o secret d’aquestes segons siga procedent legalment 

en cada cas. A l’efecte, es consideren mitjans electrònics vàlids les audioconferencies, 

videoconferències, o altres sistemes tecnològics o audiovisuals que garantisquen 

adequadament la seguretat tecnològica, l’efectiva participació política dels seus membres, la 

validesa del debat i votació dels acords que s’adopten». 

Així doncs la sessió del Ple es realitza a través de videoconferència pel sistema 

Microsoft Teams, és present a la Casa Consistorial l’alcalde-president i la resta dels membres, 

amb mi el secretari, de manera remota. A l’efecte de concretar la seu de la sessió, ho és la Sala 

de Plens de la Casa Consistorial de Sagunt –lloc en el qual es troba l’alcalde-president. 

El fedatari que subscriu comprova l’assistència virtual dels membres del Ple, a través 

dels elements que l’aplicació permet –àudio, vídeo i relació de persones connectades– i que 

figuren en la pantalla a la qual té directa visió. 

 

 La Presidència obri l’acte i, vist que tots han sigut convocats en legal forma i que hi ha 

prou quòrum, s’examinen els assumptes que tot seguit es relacionen i que han estat a 

disposició de les persones convocades a aquest Ple des de la data de la convocatòria. 

 

1 RATIFICACIÓ URGÈNCIA DE LA CONVOCATÒRIA 
De conformitat amb el que es disposa en l’article 46.2-b de la Llei 7/85, de 2 abril, 

Reguladora de les Bases de Règim Local, article 48.2 del Text Refós 781/86 i art. 78 del ROM, 

se sotmet a votació la ratificació de la urgència de la convocatòria. 

 

Sotmés l’assumpte a votació, resulta: 

Total regidors: 25. Regidors presents en aqueix moment en la sessió: 25. Regidors 

absents en la votació: cap. Vots a favor: 25, senyors/es Alcalde, Carrera, Raro, Parra, Sotoca, 

Antonino, Timón, Fernández, Moll, Gil, Tarazona, Soriano, González, Guillen, Berna, 

Herranz, Fuertes, Muniesa, Bono, Sáez, Sampedro, Rovira, Montesinos, Castillo i Vila; per 

això, el Ple de l’Ajuntament, per unanimitat, ACORDA: 

 Ratificar la urgència de la convocatòria. 

 

2 EXPEDIENT 452643X. LIQUIDACIÓ PRESSUPOST EXERCICI 2019 DE 

L’AJUNTAMENT DE SAGUNT. DONAR COMPTE 
Sotmés l’assumpte a votació, resulta: 

Total regidors: 25. Regidors presents en aqueix moment en la sessió: 25. Regidors 

absents en la votació: cap. Vots a favor: 25, senyors/es Alcalde, Carrera, Raro, Parra, Sotoca, 

Antonino, Timón, Fernández, Moll, Gil, Tarazona, Soriano, González, Guillen, Berna, 

Herranz, Fuertes, Muniesa, Bono, Sáez, Sampedro, Rovira, Montesinos, Castillo i Vila; per 

això, de conformitat amb el dictamen de la Comissió Informativa d’Economia i Organització 

Municipal, el Ple de l’Ajuntament, per unanimitat, ACORDA: 

 Donar compte de la Resolució d’Alcaldia núm. 3962 de data 05/05/2020, que a 

continuació es transcriu: 

“Vist que s’ha procedit al tancament de l’exercici 2019 en data 04 de maig de 2020. 

 Havent sigut informat aquest per la Intervenció municipal. 

 Resultant que aquest s’ha realitzat d’acord amb el que es preveu en el Reial Decret 

Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei Reguladora de les 

Hisendes Locals (TRLHL), Reial Decret 500/1990, de 20 d’abril, Instrucció de Comptabilitat 

per a l’Administració Local i les Bases d’Execució aprovades, així com el que es disposa en 

l’art. 193 bis TRLHL introduït per la Llei 27/2013 de 27 de desembre, de racionalització i 

sostenibilitat de l’Administració Local –i les regles 78 i ss de l’Ordre EHA/4041/2004, de 23 



 4 

de novembre, es presenta el resum de la Liquidació que es refereix la proposta de resolució i 

la pròpia resolució. 

 Per tot això, i atés el que estableixen els arts. 191.3 i 193.4 del TRLHL i l’art. 90 del 

RD 500/1990, així com la legislació d’estabilitat pressupostària segons informe d’Intervenció. 

 La Resolució d’Alcaldia núm. 3683 de data 28 de juny de 2019, entre altres, declara 

competència expressament reservada a favor de l’Alcaldia, l’aprovació de la liquidació del 

Pressupost General de l’Ajuntament. 

Per tot això, vist l’informe de la Intervenció, aquesta Alcaldia-Presidència, RESOL: 

PRIMER. Aprovar la liquidació del Pressupost de l’Ajuntament de Sagunt 

corresponent a l’exercici de 2019, el RESULTAT PRESSUPOSTARI del qual és el següent: 

 
Aquest Resultat Pressupostari determina que l’execució del pressupost de l’exercici, 

pròpiament dit en despeses i ingressos, calculat com a diferència entre els ingressos i les 

despeses ajustades de l’exercici del mateix exercici, 

SEGON. Determinar, així mateix, el ROMANENT DE TRESORERIA a 31 de 

desembre de 2019, segons el següent detall: 

 
TERCER. Donar compte del present acord al Ple de l’Ajuntament, en la primera 

sessió que tinga lloc, i donar trasllat d’aquest a l’Administració General de l’Estat i de la 

Comunitat Autònoma Valenciana mitjançant els procediments electrònics habituals a través de 

l’Oficina Virtual de coordinació amb l’Administració Local, i una vegada tots els ens del 

perímetre de consolidació obtinguen les seues dades”. 
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3 EXPEDIENT 453597X. EXP. 1/20 CE/SC DE CRÈDIT EXTRAORDINARI I/O 

SUPLEMENT DE CRÈDIT FINANÇAT AMB EL RTGG 
 Conegut l’expedient per tots els membres de la corporació, pregunta l’alcalde-

president si intervindrà en el debat cap dels portaveus. 

 

 Intervé el Sr. Vila Polo, portaveu del Grup Vox, per a manifestar la seua satisfacció 

amb l’acord aconseguit, que encara que no siga exactament el que haguera plantejat, perquè el 

fons per a inversions haguera de ser major, satisfà les necessitats més peremptòries. 

 

 En similars termes es pronuncia el Sr. Montesinos Zamorano, qui recalca que, encara 

que la proposta que se sotmet a votació és al seu judici millorable, la votaran a favor. 

 

 En la seua intervenció el Sr. Rovira Puente posa en relleu que s’ha buscat una eixida 

valenta per a fer front a les complicades situacions ocasionades per la crisi del COVID-19, no 

limitant la incorporació del romanent a amortitzar deute i buscant afavorir els veïns del 

municipi. 

 

 Per la seua part el Sr. Muniesa Franco assenyala que tots, amb matisos, estan d’acord 

amb el gruix del pla de distribució del superàvit, que s’han fet esforços a armar un pla únic 

amb la participació del CES i que la distribució tirarà avant amb la idea de sumar i col·laborar 

per part de tots els grups polítics. 

 

 En la mateixa línia de les intervencions anteriors es pronuncia el portaveu d’IP, Sr. 

González, per a recalcar que malgrat no ser el pla de distribució que haguera presentat el seu 

grup polític, el seu vot serà favorable; no obstant això, ressalta que malgrat la col·laboració i 

ajuda a l’equip de govern en avalar el contingut de l’expedient, haguera sigut més que 

desitjable tindre amb major antelació la documentació imprescindible. 

 

 El portaveu del Grup Municipal Compromís, Sr. Fernández Carrasco, es congratula de 

la rapidesa, urgència i grau de consens amb el qual s’ha arribat als acords que es plasmen en 

el present expedient. Recalca que cal donar des de l’Ajuntament i en la mesura que siga 

possible una eixida a les necessitats de les persones, i no únicament a les sanitàries actuals, 

sinó a les de treball, que sens dubte es produiran; en aquest aspecte l’Ajuntament com a 

Administració més pròxima als ciutadans no ha de deixar d’actuar utilitzant el seu propis fons 

per a pal·liar els efectes de la crisi sanitària i sociolaboral en la qual estem immersos. 

 

Per la seua part el Sr. Raro Gualda, com a portaveu del Grup Municipal Socialista, es 

congratula amb el pacte global al qual ha arribat la corporació per a distribuir el romanent i 

convida tots els seus membres a continuar treballant en aquesta línia per a salvar les 

dificultats que, a més de les actuals, vindran en un futur. 

  

 Finalment, l’alcalde-president diu que vol ressaltar la importància d’arribar a la 

unanimitat en aquest expedient de modificació de crèdit extraordinari i suplement de crèdit, 

finançat amb càrrec al Romanent Líquid de Tresoreria, i això perquè la ciutadania demana 

respostes ràpides davant de situacions excepcionals com l’actual pandèmia i les conseqüències 

sociolaborals que portarà. En aquest expedient, que ha comptat amb la col·laboració de tots els 

grups i del CES, tots han cedit per a arribar a un consens i al resultat final, pel la qual cosa ha 

d’agrair aquesta col·laboració i participació. 

 

 Finalitzades les intervencions i abans d’entrar en la votació, per part del portaveu del 

Grup Municipal Popular, Sr. Muniesa, es manifesta que s’ha presentat un vot particular en la 
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Comissió Informativa en el sentit d’únicament imputar al romanent el pagament en 2020 a 

proveïdors i el Pla d’Ajudes a autònoms i pimes. 

 

 Concedida la paraula al secretari, aquest ressenya que en la comissió informativa es va 

presentar una moció, amb independència que se li donara la denominació de vot particular en el 

sentit manifestat pel Sr. Muniesa; esmena a la proposta d’acord que es presentava a dictamen de 

la Comissió Informativa, que va ser rebutjada i que, per tant, llevat que es presente in voce 

l’esmena al dictamen que se sotmet a votació i aquesta siga acceptat pel Ple, no cal votar una 

esmena rebutjada i que no forma part del dictamen. 

 

 El Sr. Muniesa Franco retira l’esmena. 

 

Per part de la regidora d’Hisenda es dona compte de l’expedient 01/20 de modificació de 

crèdits per dotació de crèdits extraordinaris i suplement de crèdits, finançat amb el Romanent 

Líquid de Tresoreria per a Despeses Generals, tenint en compte que: 

Mitjançant Reial Decret 463/2020, de 14 de març, es va declarar l’estat d’alarma per a la 

gestió de la situació de crisi sanitària ocasionada per la COVID-19, significant que en l’actualitat, 

i després de successives pròrrogues, continua vigent l’esmentat estat d’alarma. 

Per a fer front a l’impacte econòmic i social de la COVID-19, es va aprovar el Reial 

Decret Llei 8/2020, de 17 de març, de mesures urgents extraordinàries que posa de manifest, que 

la crisi sanitària, generada per la pandèmia de la COVID-19, s’està transmetent a l’economia i a 

la societat a una velocitat inusitada, i que afecta tant l’activitat productiva com la demanda i el 

benestar dels ciutadans. 

En el preàmbul de l’esmentat Reial Decret Llei 8/2020, el mateix Govern de la nació 

reconeix que “la pandèmia de la COVID-19 està suposant una emergència sanitària a nivell 

global. Tal com va declarar l’Organització Mundial de la Salut el passat 11 de març, el brot de 

COVID-19 s’ha convertit en l’última setmana en una pandèmia. 

La crisi sanitària s’està transmetent a l’economia i a la societat a una velocitat inusitada, i 

afecta tant l’activitat productiva com la demanda i el benestar dels ciutadans. L’economia s’està 

veient afectada per diversos canals, atesa l’evolució temporal i geogràfica del brot de la COVID-

19”. 

Mitjançant Resolució de l’Alcaldia núm. 3962 de 5 de maig de 2020, es va resoldre 

aprovar la liquidació del Pressupost de l’Ajuntament de Sagunt corresponent a l’exercici de 2019 

i determinar, així mateix, el ROMANENT DE TRESORERIA a 31 de desembre de 2019. 

Posteriorment, mitjançant Resolució de l’Alcaldia núm. 3981 de 6 de maig de 2020, es va 

resoldre aprovar la incorporació al Pressupost de despeses núm. 01/20 de l’exercici 2020, dels 

romanents de crèdits derivats i conseqüència de la liquidació de l’exercici 2019 aprovada el 5 de 

maig de 2020, referida en el paràgraf anterior. 

Per tot això, i en l’àmbit de les competències municipals atribuïdes per la legislació 

vigent, és necessari adoptar les mesures necessàries per a promoure les activitats i prestació dels 

serveis públics que contribuïsquen a satisfer les necessitats i aspiracions de la comunitat veïnal, i 

en conseqüència, poder atendre de manera immediata i fer front a les situacions extraordinàries 

derivades de la COVID-19 i minimitzar, amb caràcter urgent i immediat, l’impacte d’aquesta en 

la nostra societat. 

Així mateix ha de tindre’s en compte a més que existeixen despeses realitzades i unes 

altres que es preveuen realitzar en aquest exercici econòmic que resulten inajornables per a 

l’exercici següent i que es consideren prioritàries, per a les quals no existeix crèdit consignat i/o 

el que existeix és insuficient i no ampliable. 

Donada la situació d’emergència davant la qual ens trobem, es considera oportú i com un 

mètode excepcional i atesos els principis de necessitat, eficàcia, proporcionalitat, i eficiència, i 

per a atendre les despeses de caràcter prioritari, entre altres els ocasionats per la COVID-19, 

utilitzar per al seu finançament el Romanent Líquid de Tresoreria per a Despeses Generals. 
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Per tot això, atés que la corporació disposa dels mitjans de finançament previstos en la 

Legislació d’Hisendes Locals i pot utilitzar per al seu finançament part del Romanent Líquid de 

Tresoreria per a Despeses Generals, per import de 7.738.971,92 euros, es proposa la següent 

destinació de la modificació pressupostària: 

DESTINACIÓ DE LA MODIFICACIÓ 

PRESSUPOSTÀRIA 
   

     

PLA D’OCUPACIÓ SERVEIS SOCIALS 

 
   

300 2399 13199 Laboral temporal COVID-19 190.000,00 
250.000,00 

 

300 2399 16000 Seguretat Social 60.000,00  

     

CONTRACTACIÓ MONITORS 

 
   

400 3260 14100 Un altre personal 45.000,00 
90.000,00 

EDUCACIÓ 

650 1722 13100 Laboral temporal. Programes Platges 45.000,00 PLATGES 

     

PLA D’OCUPACIÓ GESTIONADA PER LA SAG 

 
   

400 3230 25501 
P.E.: Nous Encàrrecs Gestió (mant. col·legis 

+ LEP col·legis) 
370.000,00 

1.110.000,00 

 

590 9330 25501 P.E.: Nous Encàrrecs Gestió (edificis) 320.000,00  

590 1630 25501 P.E.: Nous Encàrrecs Gestió (neteja) 300.000,00  

590 1710 25501 P.E.: Nous Encàrrecs Gestió (jardins) 70.000,00  

205 9250 25501 P.E.: Nous Encàrrecs Gestió (LEP edificis) 50.000,00  

     

PLA D’OCUPACIÓ DE CONSELL LOCAL AGRARI 

 
   

625 4100 41000 Transferència Consell Local Agrari 250.000,00 250.000,00  

     

INVERSIONS     
440 3420 63200 Inversions en instal·lacions esportives 325.000,00 

800.000,00 

ESPORTS 

300 2310 63200 Edificis i altres construccions. 50.000,00 SS.SS. 

210 3330 63202 Adequació Centre Cultural Mario Monreal 32.530,32 CULTURA 

210 9200 22706 Estudis i treballs tècnics. Redacció de Projectes 27.469,68 DIVERSOS 

415 3349 63200 Edificis i altres construccions. 40.000,00 UP 

390 1320 62200 Rehabilitació Edificis i unes altres construcc. 50.000,00 POLICIA 

590 1532 61901 Accessibilitat i adequació de les vies públiques 200.000,00 MANTENIMENT 

410 3340 63200 Edificis i altres construccions. 50.000,00 CULTURA 

620 4312 63201 
Edificis i altres construccions. Actuació en 

mercat Sagunt 
25.000,00 MERCATS 

     

SERVEIS SOCIALS 

 
   

300 2310 48000 Subvencions a famílies. PEIS 400.000,00 

425.000,00 

 

300 2310 48500 
Foment en Acció Social (integrac/inserció, 

in-migrants..) 
10.000,00  

300 2399 48600 

Centre solidari d’aliments G98527153- 

Aliments i subministraments bàsics, COVID-

19 

15.000,00  

     

PLA DE PIMES-AUTÒNOMS 

 
   

600 2499 48099 Ajudes per a pal·liar efectes econòmics 1.800.000,00 1.800.000,00  
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COVID 

     

DESPESES DIVERSES LLUITA CONTRA COVID-

19 

 

   

110 3119 22799 Serveis COVID-19 20.000,00 

533.971,92 

ALCALDIA 110 3119 22199 Subministraments COVID-19 156.971,92 

110 3119 22699 Altres despeses diverses COVID-19 60.000,00 

221 9200 22699 Altres despeses diverses COVID-19 10.000,00 
SALUT LABORAL 

221 9200 22199 Subministraments COVID-19 190.000,00 

390 1320 22699 
Altres despeses diverses COVID-19 (servei 

d’àpats i uns altres) 
13.900,00 

POLICIA 

390 1320 62399 Subministraments emissores COVID-19 18.100,00 

360 3119 22799 
Altres treballs realitzats per altres empreses i 

per COVID-19 
65.000,00 SANITAT 

Així mateix, i tenint en compte les operacions pendents d’aplicar al Pressupost, que 

corresponen amb les factures d’exercicis anteriors que es corresponen amb despeses degudament 

adquirides, respecte de les quals no va ser possible la seua aprovació en l’exercici 2019, per 

presentar-se a final d’any passat i durant aquest any 2020, i respecte de les quals necessiten per a 

la seua aprovació d’un reconeixement extrajudicial de crèdits. 

 L’import d’aquestes despeses ascendeix a: 

 

FACTURES D’ANYS ANTERIORS PAGADES 

EN 2020 

 

   

DIVERSES Factures anys anteriors 2.480.000,00 2.480.000,00  

     

Corresponent a inversions, la quantitat de 80.000 euros i la resta a despeses corrents, segons el 

següent desglossament: 

     

110 1510 20000 Quotes Entitat Conservació Parc Industrial 500,00 
 

 

110 9120 22611 Atencions protocol·làries i representatives. 18.000,00  

120 4910 22209 

Altres Comunicacions. Televisió Mpal. en 

Internet 2.000,00 
 

 

170 9200 22604 Jurídics, contenciosos. 18.000,00   

200 9200 22604 

Altres despeses diverses de responsabilitat 

patrimonial 5.000,00 
 

 

205 9200 25500 Comandes gestió SAG 10.000,00 

 

 

205 9250 25500 Comandes gestió SAG 8.000,00  

205 9330 25500 Comandes gestió SAG 5.000,00  

205 9330 22100 Energia elèctrica. 10.000,00  

220 9200 21600 Equips per a processos d’informació. 6.000,00   

221 9200 22104        EQUIPS DE PROTECCIÓ INDIVIDUAL 3.000,00   

230 9260 21600 Equips per a processos d’informació 30.000,00 

 

 

230 9260 22600 
Arrendaments d’equips per a processos 

d’informa 4.500,00  

230 9260 22706 Estudis i treballs tècnics. 25.000,00  

230 9260 64100 Despeses en aplicacions informàtiques. 35.000,00  

300 2314 22699 Altres despeses diverses. 10.000,00 

 

 

300 2310 20200 

Arrendaments edificis. Lloguer Local Teixit 

Associatiu 10.000,00  

300 2311 22706 Estudis i treballs tècnics. Contractes Assistència 31.000,00  
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SAD 

310 2310 22610 

Activitats prevenció i lluita contra la violència 

de gènere 9.000,00 
 

 

320 3342 22609 Activitats culturals i esportives 60.000,00 
 

 

320 3370 63500 Mobiliari. 5.000,00  

360 3110 20200 Arrendaments d’edificis i altres construccions 4.000,00 
 

 

360 3110 22706 Estudis i treballs tècnics 40.000,00  

370 1640 21200 Edificis i altres construccions 5.000,00   

390 1320 22706 Estudis i treballs tècnics 20.000,00 
 

 

390 1320 22699 Altres despeses diverses 15.200,00  

400 3230 25500 Encomanes gestió SAG 125.000,00 
 

 

400 3260 22609 
Activitats culturals i esportives. Escola Mpal. de 

Teatre 6.000,00  

410 3330 21200 Edificis i altres construccions 15.000,00 

 

 

410 3340 22706 Estudis i treballs tècnics 60.000,00  

410 3330 25500 Encomanes gestió SAG 5.000,00  

410 3340 22609 
Activitats culturals i esportives i patrimoni 

humanitat 100.000,00  

415 3349 21200 Edificis i altres construccions. 13.500,00   

420 3322 64100 Despeses en aplicacions informàtiques 40.000,00 
 

 

420 3321 22001 Premsa, revistes, llibres i altres publicacions 20.000,00  

430 3340 22609 Activitats culturals i esportives. 2.500,00   

440 3420 22103 Subministrament de combustible i carburants 20.000,00 

 

 

440 3420 25500 Encomanes gestió SAG 47.000,00  

440 3420 22609 Programes Esportius 55.000,00  

440 3420 22100 Energia elèctrica. 30.000,00  

440 3420 21200 R.M.C. Edificis i altres construccions 20.000,00  

440 3420 21300 Maquinària, instal·lacions tècniques i utillatge. 13.000,00  

530 1720 21000 

Infraestructures i béns naturals. Paratge Natural 

Romeu 50.000,00 
 

 

590 9330 21302 R.M.C. Alarmes de Seguretat 12.900,00 

 

 

590 9330 21301 R.M.C. Equips elevadors 6.000,00  

590 1650 21300 Maquinària, instal·lacions tècniques i utillatge. 120.000,00  

590 9330 21305 

R.M.C. Rev. Periòdica Instal·lac. Elec. Locals 

Públics 7.500,00  

590 9330 21307 R.M.C. manteniment grups electrògens 6.500,00  

590 9330 21306 

R.M.C. Inspec. Periòdica Instal·lac. Org. Control 

Autoritzat 5.000,00  

590 9330 21304 R.M.C. Climatització i Aigua Calenta Sanitària 170.000,00  

590 1532 21000 Infraestructures i béns naturals. 125.000,00  

590 9330 21200 Edificis i altres construccions. 95.000,00  

590 1621 25500 Encomanes gestió SAG 290.000,00  

590 1710 25500 Encomanes gestió SAG 40.000,00  

590 1650 22100 Energia elèctrica. 297.000,00  

600 2410 21200 Edificis i altres construccions. 1.000,00 
 

 

600 2410 22606 Reunions, conferències i cursos. 9.000,00  

610 1533 20300 

Arrendaments de maquinària, instal·lacions i 

utillatge 25.000,00   

610 4314 22699 Altres despeses diverses 18.000,00  
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610 4311 48500 Promoció i Participació en Fires Comercials 8.000,00  

610 4314 48500 Fomente activitats de promoció comercial 10.000,00  

610 4314 48105 

Premis concurse aparadorisme i campanya 

comercie 6.900,00  

610 4314 22602 Campanya Promoció Comerç Local 17.000,00  

620 4312 21200 Edificis i altres construccions 14.000,00 
 

 

620 4312 25500 Encàrrecs de gestió 9.000,00  

640 3330 21200 Edificis i altres construccions 3.000,00   

650 1722 21000 Infraestructures i béns naturals. 30.000,00   

690 4411 47200 Subvencions per a reduir el preu a pagar per el 140.000,00 
 

 

690 1341 22699 Altres despeses diverses. 3.000,00  

     

 TOTAL 2.480.000,00   

 

En aquest sentit, ha de considerar-se el que s’estableix en l’art 177.6 del Text Refós de la 

Llei Reguladora de les Hisendes Locals (TRLRHL), en indicar que: 

“6. Els acords de les entitats locals que tinguen per objecte l’habilitació o suplement de 

crèdits en casos de calamitats públiques o de naturalesa anàloga d’excepcional interés general, 

seran immediatament executius, sense perjudici de les reclamacions que contra ells es 

promogueren, les quals hauran de substanciar-se dins dels vuit dies següents a la presentació, 

entenent-se desestimades en cas de no notificar-se la seua resolució al recurrent dins d’aquest 

termini.” 

Per això, vista la Memòria de l’Alcaldia justificativa, així com l’informe de la Intervenció 

Municipal de l’expedient emés d’acord amb la base 15 de les bases d’execució del pressupost, i 

no obstant aquest. 

 

Sotmés l’assumpte a votació, resulta: 

Total regidors: 25. Regidors presents en aqueix moment en la sessió: 25. Regidors 

absents en la votació: cap. Vots a favor: 25, senyors/es Alcalde, Carrera, Raro, Parra, Sotoca, 

Antonino, Timón, Fernández, Moll, Gil, Tarazona, Soriano, González, Guillen, Berna, 

Herranz, Fuertes, Muniesa, Bono, Sáez, Sampedro, Rovira, Montesinos, Castillo i Vila; per 

això, de conformitat amb el dictamen de la Comissió Informativa d’Economia i Organització 

Municipal, el Ple de l’Ajuntament, per unanimitat, ACORDA: 

Primer. Declarar l’emergència del present procediment, davant la situació d’emergència 

de salut pública i pandèmia internacional, que ha portat al Govern de la nació a aprovar el Reial 

Decret 463/2020, de 14 de març, pel qual es va declarar l’estat d’alarma per a la gestió de la 

situació de crisi sanitària ocasionada per la COVID-19 i que comporta la necessitat d’aquesta 

corporació a adoptar de manera immediata i en l’àmbit de les seues competències, els 

mecanismes necessaris per a atendre la situació d’emergència en la qual ens trobem i poder 

atendre la diversitat de situacions que es plantegen com a conseqüència de la crisi ocasionada per 

la COVID-19. 

Segon. Aprovar l’expedient de modificació de crèdits 01/2020 per crèdit extraordinari i 

suplement de crèdit, finançat amb càrrec al Romanent Líquid de Tresoreria per a Despeses 

Generals; segons la Memòria de l’Alcaldia, per import total de 7.738.971,92 €. 
Aplicacions pressupostàries el crèdit de les quals s’augmenta: 

PLA D’OCUPACIÓ SERVEIS SOCIALS 

 
 

300 2399 13199 Laboral temporal COVID-19 190.000,00 

300 2399 16000 Seguretat Social 60.000,00 

   

CONTRACTACIÓ MONITORS  
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400 3260 14100 Un altre personal 45.000,00 

650 1722 13100 Laboral temporal. Programes Platges 45.000,00 

   

PLA D’OCUPACIÓ GESTIONADA PER LA SAG 

 
 

400 3230 25501 
P.E.: Nous Encàrrecs Gestió (mant col·legis + LEP 

col·legis) 
370.000,00 

590 9330 25501 P.E.: Nous Encàrrecs Gestió (edificis) 320.000,00 

590 1630 25501 P.E.: Nous Encàrrecs Gestió (neteja) 300.000,00 

590 1710 25501 P.E.: Nous Encàrrecs Gestió (jardins) 70.000,00 

205 9250 25501 P.E.: Nous Encàrrecs Gestió (LEP edificis) 50.000,00 

   

PLA D’OCUPACIÓ DE CONSELL LOCAL AGRARI 

 
 

625 4100 41000 Transferència Consell Local Agrari 250.000,00 

   

INVERSIONS 

 
  

440 3420 63200 Inversions en instal·lacions esportives 325.000,00 

300 2310 63200 Edificis i altres construccions. 50.000,00 

210 3330 63202 Adequació Centre Cultural Mario Monreal 32.530,32 

210 9200 22706 Estudis i treballs tècnics. Redacció de Projectes 27.469,68 

415 3349 63200 Edificis i altres construccions. 40.000,00 

390 1320 62200 Rehabilitació Edificis i unes altres construcc. 50.000,00 

590 1532 61901 Accessibilitat i adequació de les vies públiques 200.000,00 

410 3340 63200 Edificis i altres construccions. 50.000,00 

620 4312 63201 
Edificis i altres construccions. Actuació en mercat 

Sagunt 
25.000,00 

   

SERVEIS SOCIALS 

 
 

300 2310 48000 Subvencions a famílies. PEIS 400.000,00 

300 2310 48500 
Foment en Acció Social (integrac/inserció, in-

migrants.) 
10.000,00 

300 2399 48600 
Centre solidari d’aliments G98527153-Aliments i 

subministraments bàsics, COVID-19 
15.000,00 

   

PLA DE PIMES-AUTÒNOMS 

 
 

600 2499 48099 Ajudes per a pal·liar efectes econòmics COVID 1.800.000,00 

   

DESPESES DIVERSES LLUITA CONTRA COVID-19 

 
 

110 3119 22799 Serveis COVID-19 20.000,00 

110 3119 22199 Subministraments COVID-19 156.971,92 

110 3119 22699 Altres despeses diverses COVID-19 60.000,00 

221 9200 22699 Altres despeses diverses COVID-19 10.000,00 
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221 9200 22199 Subministraments COVID-19 190.000,00 

390 1320 22699 
Altres despeses diverses COVID-19 (servei d’àpats 

i uns altres) 
13.900,00 

390 1320 62399 Subministraments emissores COVID-19 18.100,00 

360 3119 22799 
Altres treballs realitzats per altres empreses i per 

COVID-19 
65.000,00 

  

Factures anys anteriors 

   

 

110 1510 20000 Quotes Entitat Conservació Parc Industrial 500,00  

110 9120 22611 Atencions protocol·làries i representatives. 18.000,00  

120 4910 22209 

Altres Comunicacions.Televisió Mpal. en 

Internet 2.000,00 
 

170 9200 22604 Jurídics, contenciosos. 18.000,00  

200 9200 22604 

Altres despeses diverses de responsabilitat 

patrimonial 5.000,00 
 

205 9200 25500 Comandes gestió SAG 10.000,00  

205 9250 25500 Comandes gestió SAG 8.000,00  

205 9330 25500 Comandes gestió SAG 5.000,00  

205 9330 22100 Energia elèctrica. 10.000,00  

220 9200 21600 Equips per a processos d’informació. 6.000,00  

221 9200 22104        EQUIPS DE PROTECCIÓ INDIVIDUAL 3.000,00  

230 9260 21600 Equips per a processos d’informació. 30.000,00  

230 9260 22600 
Arrendaments d’equips per a processos 

d’informa 4.500,00 
 

230 9260 22706 Estudis i treballs tècnics. 25.000,00  

230 9260 64100 Despeses en aplicacions informàtiques. 35.000,00  

300 2314 22699 Altres despeses diverses. 10.000,00  

300 2310 20200 

Arrendaments edificis. Lloguer Local Teixit 

Associatiu 10.000,00 
 

300 2311 22706 

Estudis i treballs tècnics. Contractes Assistència 

SAD 31.000,00 
 

310 2310 22610 

Activitats prevenció i lluita contra la violència de 

gènere 9.000,00 
 

320 3342 22609 Activitats culturals i esportives. 60.000,00  

320 3370 63500 Mobiliari. 5.000,00  

360 3110 20200 Arrendaments d’edificis i altres construccions 4.000,00  

360 3110 22706 Estudis i treballs tècnics. 40.000,00  

370 1640 21200 Edificis i altres construccions. 5.000,00  

390 1320 22706 Estudis i treballs tècnics 20.000,00  

390 1320 22699 Altres despeses diverses 15.200,00  

400 3230 25500 Encomanes gestió SAG 125.000,00  

400 3260 22609 
Activitats culturals i esportives. Escola Mpal. de 

Teatre 6.000,00 
 

410 3330 21200 Edificis i altres construccions. 15.000,00  

410 3340 22706 Estudis i treballs tècnics 60.000,00  

410 3330 25500 Encomanes gestió SAG 5.000,00  

410 3340 22609 
Activitats culturals i esportives i patrimoni 

humanitat 100.000,00 
 

415 3349 21200 Edificis i altres construccions. 13.500,00  

420 3322 64100 Despeses en aplicacions informàtiques 40.000,00  
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420 3321 22001 Premsa, revistes, llibres i altres publicacions 20.000,00  

430 3340 22609 Activitats culturals i esportives. 2.500,00  

440 3420 22103 Subministrament de combustible i carburants 20.000,00  

440 3420 25500 Encomanes gestió SAG 47.000,00  

440 3420 22609 Programes Esportius 55.000,00  

440 3420 22100 Energia elèctrica. 30.000,00  

440 3420 21200 R.M.C. Edificis i altres construccions 20.000,00  

440 3420 21300 Maquinària, instal·lacions tècniques i utillatge. 13.000,00  

530 1720 21000 

Infraestructures i béns naturals. Paratge Natural 

Romeu 50.000,00 
 

590 9330 21302 R.M.C. Alarmes de Seguretat 12.900,00  

590 9330 21301 R.M.C. Equips elevadors 6.000,00  

590 1650 21300 Maquinària, instal·lacions tècniques i utillatge. 120.000,00  

590 9330 21305 

R.M.C. Rev. Periòdica Instal·lac. Elèc. Locals 

Públics 7.500,00 
 

590 9330 21307 R.M.C. manteniment grups electrògens 6.500,00  

590 9330 21306 

R.M.C. Inspec. Periòdica Instal·lac. Org. Control 

Autoritzat 5.000,00 
 

590 9330 21304 R.M.C. Climatització i Aigua Calenta Sanitària 170.000,00  

590 1532 21000 Infraestructures i béns naturals. 125.000,00  

590 9330 21200 Edificis i altres construccions. 95.000,00  

590 1621 25500 Encomanes gestió SAG 290.000,00  

590 1710 25500 Encomanes gestió SAG 40.000,00  

590 1650 22100 Energia elèctrica. 297.000,00  

600 2410 21200 Edificis i altres construccions. 1.000,00  

600 2410 22606 Reunions, conferències i cursos. 9.000,00  

610 1533 20300 

Arrendaments de maquinària, instal·lacions i 

utillatge 25.000,00 
 

610 4314 22699 Altres despeses diverses 18.000,00  

610 4311 48500 Promoció i Participació en Fires Comercials 8.000,00  

610 4314 48500 Fomente activitats de promoció comercial 10.000,00  

610 4314 48105 

Premis concurse aparadorisme i campanya 

comercie 6.900,00 
 

610 4314 22602 Campanya Promoció Comerç Local 17.000,00  

620 4312 21200 Edificis i altres construccions 14.000,00  

620 4312 25500 Encàrrecs de gestió 9.000,00  

640 3330 21200 Edificis i altres construccions 3.000,00  

650 1722 21000 Infraestructures i béns naturals. 30.000,00  

690 4411 47200 Subvencions per a reduir el preu a pagar per el 140.000,00  

690 1341 22699 Altres despeses diverses. 3.000,00  

Aplicacions pressupostàries el crèdit de les quals es disminueix: 

 

PARTIDA DENOMINACIÓ IMPORT 

870.00 Romanent de Tresoreria per a despeses generals 6.858.971,92 € 

870.10 Romanent de Tresoreria per a despeses amb finançament 

afectat 

880.000,00 € 
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 TOTAL DISMINUCIONS 7.738.971,92 €. 

Tercer. El present acord serà immediatament executiu sense perjudici del que es disposa 

en l’art 177.6 del TRLRHL. 

Quart. Donar publicitat al present acord, de conformitat amb el que s’estableix en l’article 

169 del Reial Decret Legislatiu 2/2004 de 5 de març, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei 

Reguladora de les Hisendes Locals, amb les excepcions previstes en l’article 177.6. 
 

4 EXPEDIENT 447922P. EXP. 1/20 DE CANVI D’AFECCIÓ DE ROMANENTS 

Vist que les partides pressupostàries que a continuació es relacionen estan afectades pels 

ingressos que assenyalen: 
PARTIDA 

PRESSUPOSTÀRIA 
DESCRIPCIÓ 

SALDO A MODIFICAR 

AFECCIÓ 

INGRÉS AFECTAT 

2020 210 1510 60900 
Actuacions complementàries 

Muntanya del Castell 
80.000,00 

Préstec 2018 

2020 210 9330 62200 Construcció Centre Cívic Moreria 145.160,00 

Préstec 2017 

Préstec 2018 

2020 210 9330 63200 Adequació Casino Gerència 320.000,00 

Préstec 2017 

Préstec 2018 

Préstec 2017-2018 

2020 210 9330 64000 
Despeses en inversions de caràcter 

immaterial. 
25.000,00 

Préstec 2018 

2020 210 9330 64001 
Redacció Projecte Casal Jove + 

UPE Sagunt 
50.000,00 

Préstec 2018 

2020 210 9330 63205 
Insonorització Centre Cívic Antic 

Sanatori 
38.063,24 

Préstec 2018 

2020 245 9340 64100 
Despeses en aplicacions 

informàtiques. 
9.555,00 

Préstec 2018 

2020 440 3420 62201 
Redacció Projecte Ciutat 

Esportiva. Estadi Mpal. Multiusos 
220.000,00 

Préstec 2018 

2020 440 3420 63202 Renovació Pista d’Atletisme 217.899,25 Préstec 2018 

2020 500 1510 60900 
Altres inversions noves en 

infraestructures i bie 
65.000,00 

Préstec 2018 

2020 500 1510 63700 Projectes complexos. 827.009,43 Préstec 2017 

2020 530 1710 61900 Inversió Bosc dels xiquets 25.000,00 Préstec 2018 

2020 590 1532 61902 Pla anual reurbanitzacions 100.970,81 Préstec 2018 

2020 590 1532 61903 
Eliminacions barreres 

arquitectòniques i accessibilitat 
224.020,50 

Préstec 2017 

Préstec 2018 
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Préstec 2019 

2020 660 1510 60901 
Actuació despreniments camí 

perimetral Monestirs 
50.000,00 

Préstec 2018 

2020 660 3330 60000 Inversions en terrenys 30.000,00 Préstec 2017 

2020 660 3330 63202 
Redacc. i direcc. projecte i obra 

Casa dels Berenguer 
4.802,75 

Préstec 2017 

 

2020 660 3360 60900 
Redacc. Pla Director Alqueria 

Aigua Fresca 
30.518,91 

Préstec 2017 

Préstec 2018 

2020 660 3360 62200 
Rehabilitació Edificis i altres 

construccions 
30.000,00 

Préstec 2017 

Préstec 2018 

2020 690 1340 60900 
Altres inversions noves 

accessibilitat i eliminac. barreres 
25.000,00 

Préstec 2017 

2020 690 1340 60901 
Pla de vials no motoritzats i carril-

bici 
175.000,00 

Préstec 2017 

Préstec 2018 

 TOTAL 2.692.999,89  

Vist que les referides partides pressupostàries es troben afectades al 100% per Llei, amb 

ingressos específics que es troben relacionats. 

Vist que al llarg dels diferents exercicis s’ha procedit a la incorporació de l’esmentat 

romanent a causa de la seua especial afecció, així com en diverses ocasions al canvi d’afecció. 

Atés el que es disposa en l’art. 175 del Reial Decret Legislatiu 2/2004 de 5 de març pel 

qual s’aprova el Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals que assenyala que “els 

crèdits per a despeses que l’últim dia de l’exercici pressupostari no estiguen afectats al 

compliment d’obligacions ja reconegudes quedaran anul·lats de ple dret, sense més excepcions 

que les assenyalades en l’art. 182 d’aquesta Llei”. 

Article que efectivament excepciona d’aquestes anul·lacions, entre altres, les 

assenyalades en el seu apartat 3: “els crèdits que emparen projectes finançats amb ingressos 

afectats hauran d’incorporar-se obligatòriament, llevat que es desistisca totalment o parcialment 

d’iniciar o continuar l’execució de la despesa”. 

En resum, són d’incorporació obligatòria, els romanents de crèdit que emparen projectes 

finançats amb ingressos afectats (art. 47.5 RD 500/1990). 

Vist que és convenient canviar l’afecció de determines obres o projectes enumerats a 

continuació l’afecció actual dels quals és amb l’alienació de solars, préstec i transferències de 

capital, i atés que per a això es necessita comptar amb l’autorització plenària. 

Les inversions i saldos a les quals es veuen afectades i les seues quanties són les següents: 

Partida pressupostària Descripció 
Saldo a 

incorporar 

2020 210 3420 63200 Cofinançament Pavelló SUNP-VI 750.000,00 

2020 320 9330 63201 Adequació Casal Jove Edifici ONCE 67.500,00 

2020 440 3420 63200 Inversions en instal·lacions esportives 208.620,68 

2020 500 1510 60109 Obres d’Urbanització 287.379,21 
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2020 500 1510 60104 
Uns altres projectes Obra Pública al marge de la Gestió 

Urbanística 
530.000,00 

2020 590 1532 61901 Pla anual de repavimentaciones / Accessibilitat i adequaci… 473.000,00 

2020 590 1533 61904 Pont Químic 261.500,00 

2020 660 3360 63200 Condiciones sobre construccions Ibero-romanes 40.000,00 

2020 660 3360 63204 Obres adequació museu industrial 75.000,00 

 TOTAL 2.692.999,89 

Així doncs, amb la finalitat d’anar depurant els saldos de romanents existents en 

determinades partides, i anar aplicant a una altra sèrie de despeses d’inversió, és per això que 

resulta procedent sotmetre al Ple de la corporació, per majoria absoluta atés que algun dels 

préstecs afectes es van concertar per majoria absoluta per a aqueixes concretes inversions, vist 

l’informe de la Intervenció Municipal, i sobre la base de la Delegació de Competències 

mitjançant Resolució d’Alcaldia núm. 3632 de 21 de juny de 2019, i vist l’informe d’intervenció, 

emés d’acord amb la Base 15 de les bases d’execució del pressupost. 

 

Sotmés l’assumpte a votació, resulta: 

Total regidors: 25. Regidors presents en aqueix moment en la sessió: 25. Regidors 

absents en la votació: cap. Vots a favor: 21, senyors/es Alcalde, Carrera, Raro, Parra, Sotoca, 

Antonino, Timón, Fernández, Moll, Gil, Tarazona, Soriano, González, Guillen, Berna, 

Herranz, Fuertes, Sampedro, Rovira, Montesinos, Castillo. Abstencions: 4, senyors/es 

Muniesa, Bono, Sáez, i Vila; per això, de conformitat amb el dictamen de la Comissió 

Informativa d’Economia i Organització Municipal, el Ple de l’Ajuntament, per 21 vots a favor 

del PSOE, Compromís, IP, EU, i C’s, i 4 abstencions del PP i VOX, ACORDA: 

ÚNIC. Modificar l’afecció de les partides que encapçalen la present proposta pels 

imports que hi figuren, que ascendeixen a un total de 2.692.999,89 €. 

 

5 EXPEDIENT 451635X. MODIFICACIÓ DE L’ORDENANÇA FISCAL 

REGULADORA DE LA TAXA PER UTILITZACIÓ PRIVATIVA O APROFITAMENT 

ESPECIAL DEL DOMINI PÚBLIC LOCAL (GUALS, QUIOSCOS, PARADES DE 

VENDA, BARRAQUES I FIRES, TAULES I CADIRES, MATERIALS DE 

CONSTRUCCIÓ) 
En referència a l’expedient de modificació de l’Ordenança fiscal reguladora de la taxa 

per utilització privativa o aprofitament especial del domini públic local (guals, quioscos, 

parades de venda, barraques i fires, taules i cadires, materials de construcció). 

L’article 16 del mateix text legal estableix que els acords de modificació de les 

ordenances hauran de contindre la nova redacció de les ordenances afectades i les dates de la 

seua aprovació i del començament de la seua aplicació. 

El Ple de la corporació és l’òrgan competent per a l’aprovació i modificació de les 

ordenances fiscals, d’acord amb l’article 22 de la Llei de Bases de Règim Local. 

 

Sotmés l’assumpte a votació, resulta: 

Total regidors: 25. Regidors presents en aqueix moment en la sessió: 25. Regidors 

absents en la votació: cap. Vots a favor: 25, senyors/es Alcalde, Carrera, Raro, Parra, Sotoca, 

Antonino, Timón, Fernández, Moll, Gil, Tarazona, Soriano, González, Guillen, Berna, 

Herranz, Fuertes, Muniesa, Bono, Sáez, Sampedro, Rovira, Montesinos, Castillo i Vila; per 

això, de conformitat amb el dictamen de la Comissió Informativa d’Economia i Organització 

Municipal, el Ple de l’Ajuntament, per unanimitat, ACORDA: 
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PRIMER: Introduir una disposició transitòria perquè durant l’any 2020 no es reporten 

ni s’exigisquen les tarifes corresponents als conceptes de taules i cadires amb finalitat 

lucrativa i parades de venda de mercat ambulant. 

Amb aquesta modificació s’estima el següent impacte financer: 

 Un impacte financer negatiu previst en 393.636 €. 

L’impacte financer previst es motiva en les previsions d’ingressos per aquests 

conceptes que hi ha en l’expedient de pressupost 2020. 

SEGON: Aprovar provisionalment la modificació de l’ordenança fiscal segons amb el 

que es disposa en l’annex d’aquest acord. 

TERCER: Segons el que es disposa en l’article 17 del text refós de la Llei Reguladora 

de les Hisendes Locals, els acords adoptats i la modificació de l’ordenança fiscal s’exposaran 

al públic per un període de trenta dies mitjançant edicte en el Butlletí Oficial de la Província, 

en el tauler d’anuncis de l’Ajuntament i en un periòdic dels de major difusió provincial, en 

tractar-se aquest d’un municipi de població superior a 10.000 habitants, perquè els interessats 

puguen examinar l’expedient i presentar les reclamacions que estimen pertinents. En cas de 

no presentar-se cap reclamació contra els acords adoptats, s’entendran definitivament aprovats 

els acords fins llavors provisionals. 

 

ANNEX 

ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PER UTILITZACIÓ PRIVATIVA O 

APROFITAMENT ESPECIAL DEL DOMINI PÚBLIC LOCAL (GUALS, QUIOSCOS, 

PARADES DE VENDA, BARRAQUES I FIRES, TAULES I CADIRES, MATERIALS DE 

CONSTRUCCIÓ) 

De conformitat amb el que estableixen els articles 15 i 16 en relació amb el 59 del text 

refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, l’Ajuntament de Sagunt fa ús de les 

facultats que la llei li confereix per a la modificació de l’ordenança fiscal reguladora de la 

taxa per utilització privativa o aprofitament especial del domini públic local (guals, quioscos, 

parades de venda, barraques i fires, taules i cadires, materials de construcció), i es modifica en 

els següents termes: 

Article 1. S’introdueix una disposició transitòria primera amb la següent redacció: 

Disposició Transitòria Primera. Mesures excepcionals derivades de la situació creada 

per l’actual crisi del Coronavirus COVID-19. 

Amb caràcter exclusiu fins a 30 de juny de 2021 no s’exigiran ni reportaran les tarifes 

corresponents als conceptes de taules i cadires amb finalitat lucrativa ni parades de venda de 

mercat ambulant. 

Aquesta disposició perdrà la seua vigència de manera automàtica el dia 30 de juny de 

2021. 

DISPOSICIÓ FINAL. 

La present Ordenança fiscal entrarà en vigor el dia que es publique en el Butlletí 

Oficial de la Província i començarà a aplicar-se l’endemà. 

APROVACIÓ. 

La present Ordenança, que consta d’1 article i una disposició final, va ser aprovada 

inicialment pel Ple de l’Ajuntament en sessió que tingué lloc el dia…, i definitivament en 

data …, entrà en vigor el dia …. 

 

6 EXPEDIENT 442075T. MEMÒRIA/PLA ESTRATÈGIC DE SUBVENCIONS 

2019. DONAR COMPTE 
 Es dona compte al Ple de l’Ajuntament de la següent Resolució d’Alcaldia: 

“Vist l’acord adoptat en el punt de l’ordre dia número 17 per la Junta de Govern Local 

en la sessió del passat 29-04-2016, que permet que l’Ajuntament de Sagunt exercisca 

competències en matèria de promoció econòmica de la ciutat en establir que: 
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““17        RETRE COMPTE INFORMES GENERALITAT VALENCIANA 

INEXISTÈNCIA DE DUPLICITATS I SOSTENIBILITAT FINANCERA PER A LA 

PROMOCIÓ ECONOMICA DE LA CIUTAT. 

Vist l’informe-proposta del tècnic de Promoció Econòmica, es dona compte a la Junta 

de Govern Local, de lo següent: 

“Havent-ne rebut en data 22 de gener del 2016 l’informe de la Direcció General 

d’Administració Local de Presidència de la Generalitat Valenciana sobre inexistència de 

duplicitats i en data 19 d’abril de 2016 l’informe de la Direcció General de Pressupostos de la 

Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic de la Generalitat Valenciana sobre sostenibilitat 

financera per a l’exercici de competències sobre promoció econòmica de la ciutat, en ambdós 

casos en relació a l’art. 7.4 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril.” 

Vist que en data 14-03-2020 es publica en el Boletín Oficial del Estado el Reial Decret 

463/2020, de 14 de març, pel qual es declara l’estat d’alarma per a la gestió de la situació de 

crisi sanitària ocasionada per la COVID-19, l’Annex del qual inclou la relació d’equipaments 

i activitats l’obertura de les quals al públic queda suspesa conformement al que es disposa en 

l’article 10 d’aquesta mateixa norma, entre les quals s’inclouen les activitats que són objecte 

d’aquest informe-proposta. 

Vist que l’article  8.1 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions 

exigeix la prèvia aprovació del Pla estratègic de subvencions, el contingut de les quals, de 

conformitat amb el que es disposa en l’article 12.2 del Reial Decret 887/2006, de 21 de juliol, 

pel qual s’aprova el Reglament de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de 

Subvencions, es redueix a l’elaboració d’una memòria explicativa dels objectius, els costos de 

realització i les seues fonts de finançament en els casos de subvencions que es concedisquen 

de manera directa a l’empara del que es disposa en l’article 22.2 de la Llei General de 

Subvencions. 

En concret, les subvencions incloses en aquest Pla estratègic es regulen en l’article 

22.2.c) de la LGS que estableix la possibilitat de concedir subvencions “Amb caràcter 

excepcional, aquelles altres subvencions en què s’acrediten raons d’interés públic, social, 

econòmic o humanitari, o unes altres degudament justificades que dificulten la seua 

convocatòria pública”. 

La publicació en el Boletín Oficial del Estado de la declaració de l’estat d’alarma amb 

la suspensió de l’activitat econòmica d’un sector productiu molt important al municipi de 

Sagunt justifica el caràcter excepcional en la concessió d’aquestes subvencions de manera 

directa i la prèvia necessitat d’elaborar aquesta Memòria/Pla estratègic. 

La naturalesa jurídica del pla és programàtica i la seua efectivitat quedarà 

condicionada a la posada en pràctica de les diferents línies de subvenció, atenent entre altres 

condicionants les disponibilitats pressupostàries de cada exercici, de conformitat amb el que 

es disposa en l’article 12, en l’apartat 3 del Reial Decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual 

s’aprova el Reglament de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions 

Si bé els plans estratègics contindran previsions per a un període de vigència de tres 

anys, l’especial naturalesa del sector afectat, autònoms i pimes, fa convenient establir una 

duració diferent, de conformitat amb el que es disposa en l’article 11.4 del Reial Decret 

887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament de la Llei 38/2003, de 17 de 

novembre, General de Subvencions. 

La duració d’aquest pla estratègic coincideix amb la duració de l’estat d’alarma com a 

conseqüència de l’especial naturalesa del sector afectat, que es concreta en les persones 

autònomes i pimes, sector que a l’Ajuntament de Sagunt la pràctica totalitat de l’activitat 

econòmica del municipi, amb escasses excepcions. 

Així mateix, procedeix la publicació en el Sistema Nacional de Publicitat de 

Subvencions i Ajudes Públiques de conformitat amb el que es disposa en l’article 13 del Reial 

Decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament de la Llei 38/2003, de 17 de 

novembre, General de Subvencions. 

https://www.boe.es/buscar/act.php?id=BOE-A-2020-3692
https://www.boe.es/buscar/act.php?id=BOE-A-2020-3692
https://www.boe.es/buscar/act.php?id=BOE-A-2020-3692
https://www.boe.es/buscar/pdf/2003/BOE-A-2003-20977-consolidado.pdf
https://www.boe.es/buscar/act.php?id=BOE-A-2006-13371
https://www.boe.es/buscar/act.php?id=BOE-A-2006-13371
https://www.boe.es/buscar/act.php?id=BOE-A-2006-13371
https://www.boe.es/buscar/act.php?id=BOE-A-2006-13371
https://www.boe.es/buscar/act.php?id=BOE-A-2006-13371
https://www.boe.es/buscar/act.php?id=BOE-A-2006-13371
https://www.boe.es/buscar/act.php?id=BOE-A-2006-13371
https://www.boe.es/buscar/act.php?id=BOE-A-2006-13371
https://www.boe.es/buscar/act.php?id=BOE-A-2006-13371
https://www.boe.es/buscar/act.php?id=BOE-A-2006-13371
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Pel que fa referència a la competència per a la seua aprovació, la resolució de 

l’Alcaldia número 3683, de 28 de juny de 2019, delega en la Junta de Govern Local, entre 

altres, la competència per a l’aprovació de despeses i pagaments, transferències, generació i 

modificacions de crèdits i tots els expedients que estiguen relacionats amb la gestió 

pressupostària. 

No obstant això, l’article 10 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de Règim Jurídic del 

Sector Públic regula la institució jurídica de l’avocació. 

Per la seua part, l’article 42 del Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual 

s’aprova el Reglament d’Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals 

regula l’obligació de l’alcalde de donar compte succint al Ple de la corporació, en cada sessió 

ordinària, de les resolucions que haguera adoptat des de l’última sessió plenària ordinària 

perquè els regidors coneguen el desenvolupament de l’administració municipal a l’efecte del 

control i fiscalització dels òrgans de govern, previstos en l’article 22,2, a), de la Llei 7/1985, 

de 2 d’abril. 

En relació amb la motivació d’aquesta Resolució l’article 88.6 de la Llei 39/2015, d’1 

d’octubre, del Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques estableix 

que l’acceptació d’informes o dictàmens servirà de motivació a la resolució quan s’incorporen 

al text d’aquesta. 

De conformitat amb tot això, així com amb el que es disposa en l’informe-proposta 

subscrit en data 07-05-2020 per la regidora delegada de promoció econòmica i la funcionària 

responsable del Departament de Promoció Econòmica i en l’informe subscrit en data 07-05-

2020 per l’oficiala major, RESOLC: 

PRIMER: Reclamar el coneixement de l’aprovació de la Memòria/Pla estratègica de 

subvencions per a persones autònomes i pimes afectades pel Reial Decret 463/2020, de 14 de 

març, pel qual es declara l’estat d’alarma per a la gestió de la situació de crisi sanitària 

ocasionada per la COVID-19 que hi ha en aquest expedient. 

SEGON: Aprovar la Memòria/Pla estratègica de subvencions per a persones 

autònomes i pimes afectades pel Reial Decret 463/2020, de 14 de març, pel qual es declara 

l’estat d’alarma per a la gestió de la situació de crisi sanitària ocasionada per la COVID-19 

que hi ha en aquest expedient, subscrita per la regidora delegada de promoció econòmica i la 

funcionària responsable del Departament de Promoció Econòmica en data 07-05-2020, si bé 

la seua efectivitat quedarà condicionada a la posada en pràctica de les diferents línies de 

subvenció, atenent entre altres condicionants a les disponibilitats pressupostàries. 

TERCER: Publicar aquest en el Sistema Nacional de Publicitat de Subvencions i 

Ajudes Públiques. 

QUART: Donar compte de la present resolució en el pròxim Ple que tinga lloc.” 

 

El Ple de l’Ajuntament en queda assabentat. 

 

7 EXPEDIENT 442183T. BASES REGULADORES DE CONCESSIÓ DE 

SUBVENCIONS PER A PERSONES AUTÒNOMES I PIMES AFECTADES PEL 

REIAL DECRET 463/2020, DE 14 DE MARÇ, PEL QUAL ES DECLARA L’ESTAT 

D’ALARMA PER A LA GESTIÓ DE LA SITUACIÓ DE CRISI SANITÀRIA 

OCASIONADA PER LA COVID-19 
Vista la situació d’emergència de salut pública ocasionada per la COVID-19, que ha 

motivat la declaració de l’estat d’alarma en tot el territori nacional, mitjançant RD 463/2020, 

de 14 de març, i les seues successives pròrrogues. 

Vist que això ha suposat que les diferents administracions públiques, en l’àmbit de les 

seues competències, hagen adoptat mesures urgents de suport a la ciutadania, fonamentalment, 

als sectors més perjudicats, i, en particular, als treballadors autònoms i a les micro i petites 

empreses, que han vist suspesa la seua activitat, amb les greus conseqüències que per a ells ha 

suposat. 

https://www.boe.es/buscar/act.php?id=BOE-A-2020-3692
https://www.boe.es/buscar/act.php?id=BOE-A-2020-3692
https://www.boe.es/buscar/act.php?id=BOE-A-2020-3692
https://www.boe.es/buscar/act.php?id=BOE-A-2020-3692
https://www.boe.es/buscar/act.php?id=BOE-A-2020-3692
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Vist que aquest Ajuntament considera que ha d’adoptar una sèrie de mesures 

excepcionals amb la finalitat d’intentar pal·liar, en la mesura que siga possible, aqueixa 

situació tan onerosa per al teixit empresarial de Sagunt, i arbitrar una sèrie d’ajudes, que 

compense la disminució d’ingressos derivada d’aqueixa declaració de l’estat d’alarma. 

 Considerant que, per a això, existeix en l’ordenament jurídic un instrument com són 

les ajudes que es concedeixen a l’empara de la Llei General de Subvencions i altra normativa 

de desenvolupament, de manera directa, sense promoure concurrència, segons el que es 

preveu en l’art. 22.2c) LGS: 

“2. Podran concedir-se de manera directa les següents subvencions: 

… 

c) Amb caràcter excepcional, aquelles altres subvencions en què s’acrediten raons d’interés 

públic, social, econòmic o humanitari, o unes altres degudament justificades que dificulten la 

seua convocatòria pública”. 

 I, en el mateix sentit, estableix tal possibilitat, les bases d’execució del vigent 

pressupost. 

Considerant que, els requisits i altres condicions que regulen l’atorgament d’aquesta 

mena d’ajudes, han de contindre’s en unes normes reguladores, tal com estableix l’art. 28.2 i 3 

LGS, on es continga, com a mínim: 

a) Definició de l’objecte de les subvencions, amb indicació del caràcter singular de les 

mateixes i les raons que acrediten l’interés públic, social, econòmic o humanitari i aquelles 

que justifiquen la dificultat de la seua convocatòria pública. 

b) Règim jurídic aplicable. 

c) Beneficiaris i modalitats d’ajuda. 

d) Procediment de concessió i règim de justificació de l’aplicació donada a les subvencions 

pels beneficiaris i, si fa al cas, entitats col·laboradores”. 

Estant tot això contingut en les bases que se sotmeten a aprovació. 

Considerant que, en aquesta mena d’ajudes, no opera la suspensió de terminis i termes 

administratius, de la Disposició Addicional Quarta del RD 463/2020, per ser un procediment 

estretament vinculat als fets que motiven l’estat d’alarma. 

I que, així mateix, el procediment de concessió se subjectarà als principis de publicitat, 

transparència, objectivitat, igualtat i no discriminació, així com a l’eficàcia en el compliment 

d’objectius i eficiència en l’assignació i utilització dels recursos públics. 

 

Per part de l’Alcaldia, es presenta la següent esmena que consta en l’expedient: 
“De conformitat amb el que es disposa en l’article 110. 5 del Reglament orgànic municipal 

PRESENTA davant el Ple de la corporació en la sessió d’11 de maig de 2020, abans que s’inicie la 

votació del punt de l’ordre del dia número 7 es presenta la següent ESMENA: 

 Vist que en punt de l’ordre del dia número 3 exp. 453597X del present Ple s’ha aprovat 

inicialment la modificació pressupostària necessària per a dotar de la corresponent consignació 

econòmica aquestes subvencions tramitades en l’expedient número 442183T. 

 

 Vist així mateix que en l’expedient número 442075T i per Resolució de l’Alcaldia número 

4224 de data 11-05-2020, s’ha aprovat com a requisit previ per a la tramitació d’aquestes 

subvencions la Memòria/Pla estratègica de subvencions per a persones autònomes i pimes afectades 

pel Reial Decret 463/2020, de 14 de març, pel qual es declara l’estat d’alarma per a la gestió de la 

situació de crisi sanitària ocasionada per la COVID-19, si bé la seua efectivitat quedarà 

condicionada a la posada en pràctica de les diferents línies de subvenció, atenent entre altres 

condicionants a les disponibilitats pressupostàries. 
 

 De conformitat amb tot això s’eleva al Ple de la corporació la següent esmena: 

PRIMER: Introduir en l’article 3 de les Normes reguladores el número de la partida 

pressupostària de tal forma que aquest precepte quedarà com segueix: 
“ARTICLE 3. CRÈDIT PRESSUPOSTARI 

https://www.boe.es/buscar/act.php?id=BOE-A-2020-3692
https://www.boe.es/buscar/act.php?id=BOE-A-2020-3692
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La dotació d’aquestes ajudes ascendeix a un import global màxim d’1.800.000 €, amb càrrec a 

l’aplicació pressupostària 600.2499.48099 del vigent pressupost municipal, sense perjudici que 

aquesta quantitat siga incrementada en funció de la disponibilitat de recursos.” 
SEGON: Incloure en el text de les Normes reguladores una disposició transitòria única amb 

el següent tenor literal: 
“DISPOSICIÓ TRANSITÒRIA ÚNICA. 

No podrà adoptar-se cap acord d’adjudicació d’aquestes subvencions fins que haja entrat en vigor la 

modificació pressupostària que dota de cobertura econòmica a aquestes. 

Això no impedeix que es done compliment als terminis de presentació de sol·licituds previstos en la 

norma.” 

 

TERCER: Modificar l’ARTICLE 7: DOCUMENTACIÓ A PRESENTAR de les Normes 

reguladores a incloure entre la documentació a presentar pels interessats, tant persones físiques com 

persones jurídiques, el document d’Acreditació de la titularitat del compte bancari. 
Així mateix, se suprimeix d’aquest article, dins del punt tercer la següent frase: “Quan la persona 

interessada no és la mateixa que la persona que signa la sol·licitud haurà d’emplenar-se l’annex de la 

instància per a autoritzar la consulta de la vida laboral i estar signat per la persona interessada” 

perquè és un document a presentar pels interessats i no es consultarà aquesta per part de 

l’Ajuntament amb la finalitat d’agilitar la tramitació del procediment. 

 

Quedarà redactat aquest precepte com segueix a continuació: 

 

“ARTICLE 7. DOCUMENTACIÓ A PRESENTAR 

1. La sol·licitud normalitzada haurà d’estar signada per la persona interessada o el seu 

representant legal i ha d’acompanyar-se obligatòriament de la següent documentació: 

A. En el cas de persona física: 

a. DNI per les dues cares o NIE i, si fa al cas, del seu representant legal. 

b. En el cas que qui presente la sol·licitud no coincidisca amb la persona beneficiària, 

acreditació de la seua representació per qualsevol mitjà vàlid en dret que deixe constància fidedigna 

de la seua existència. 

c. Acreditació de la titularitat del compte bancari. 

d. Certificat actualitzat de Situació Censal que indique l’activitat econòmica amb la seua data 

d’alta, el domicili fiscal i si fa al cas el del local de desenvolupament de l’activitat. 

e. Resolució/certificació de l’alta en el Règim Especial de Treballadors Autònoms o la Mútua 

professional corresponent. 

f. Informació comptable que justifique la facturació de 2019 mitjançant l’aportació de: còpia 

del llibre de registre de factures emeses i rebudes 

i. o llibre diari d’ingressos i despeses 

ii. o llibre registre de vendes i ingressos 

iii. o llibre de compres i despeses. 

 

- Quan la persona física no estiga obligada a portar els llibres que acrediten el volum 

d’activitat, hauran d’acreditar la facturació per qualsevol mitjà de prova admés en dret. 

g. En cas de tindre treballadors al seu càrrec i voler beneficiar-se de l’increment al qual es 

refereix el punt 5.3 d’aquesta convocatòria, relatiu al nombre de treballadors al seu càrrec, haurà de 

presentar l’Informe de Vida Laboral de l’Empresa expedit per la Tresoreria de la Seguretat Social en 

el qual s’incloga el nombre de treballadors a data de 14 de març de 2020. 

h. En el cas de tindre un contracte de lloguer per a l’exercici de l’activitat i sol·licitar la quantia 

assenyalada en el punt 5.2, contracte del lloguer o model 115 de l’Agència Tributària corresponent al 

primer trimestre de 2020 i justificant de pagament dels mesos de març i abril. 

i. En aquells casos en els quals no s’han vist afectats pel tancament d’establiments disposat en 

l’RD 465/2020 de 17 de març que modifica l’article 10 del RD 463/2020 de 14 de març, i hagen patit 

una reducció de la seua facturació mitjana durant els mesos de març i abril, almenys, del 50%, en 

relació amb la mitjana efectuada en el semestre natural anterior a la declaració de l’estat d’alarma, 

hauran d’acreditar aquesta reducció mitjançant l’aportació de la informació comptable que ho 

justifique des dels 6 mesos previs a la declaració de l’estat d’alarma (14 de març de 2020) fins a la 

data de presentació de la sol·licitud d’ajuda: 
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i. còpia del llibre de registre de factures emeses i rebudes 

ii. o llibre diari d’ingressos i despeses 

iii. o llibre registre de vendes i ingressos 

iv. o llibre de compres i despeses. 

 

- Quan la persona física no estiga obligada a portar els llibres que acrediten el volum 

d’activitat, hauran d’acreditar la reducció, almenys, del 50% exigida per qualsevol mitjà de prova 

admés en dret. 

- Quan la persona física no porte d’alta els 6 mesos naturals exigits per a acreditar la 

reducció dels ingressos, la valoració es durà a terme tenint en compte el període d’activitat. 

 

B. En el cas de persones jurídiques, societat civil, comunitat de béns o altres entitats 

econòmiques sense personalitat jurídica: 

a. NIF de la persona jurídica, societat civil, comunitat de béns o altres entitats econòmiques 

sense personalitat jurídica. 

b. Certificat actualitzat de Situació Censal de la persona jurídica, societat civil, comunitat de 

béns o altres entitats econòmiques sense personalitat jurídica que indique l’activitat econòmica amb 

la seua data d’alta, el domicili fiscal i en el seu cas el local de desenvolupament de l’activitat. 

c. Acreditació de la titularitat del compte bancari. 

d. Contracte de constitució degudament registrat en el PROP de la societat civil, comunitat de 

béns o altres entitats econòmiques sense personalitat jurídica. 

e. Escriptura de constitució i els estatuts de la persona jurídica actualitzats, inscrits en el 

corresponent Registre. 

f. Acreditació dels poders de la persona que figure com a administradora, i si qui presenta la 

sol·licitud no és la mateixa persona, acreditació de la seua representació per qualsevol mitjà vàlid en 

dret que deixe constància fidedigna de la seua existència. 

g. DNI per les dues cares o NIE, si ho indica de la persona administradora i de la persona que 

presenta la sol·licitud en cas de no ser la mateixa. 

h. Alta en el règim de la Seguretat Social corresponent de la persona administradora. 

i. Informació comptable que justifique la facturació de 2019 mitjançant l’aportació de: còpia 

del llibre de registre de factures emeses i rebudes 

i. o llibre diari d’ingressos i despeses 

ii. o llibre registre de vendes i ingressos 

iii. o llibre de compres i despeses. 

 

- Quan la persona jurídica no estiga obligada a portar els llibres que acrediten el volum 

d’activitat, hauran d’acreditar la facturació per qualsevol mitjà de prova admés en dret. 

j. En cas de tindre treballadors al seu càrrec i voler beneficiar-se de l’increment al qual es 

refereix el punt 5.3 d’aquesta convocatòria, relatiu al nombre de treballadors al seu càrrec, haurà de 

presentar l’Informe de Vida Laboral de l’Empresa expedit per la Tresoreria de la Seguretat Social en 

el qual s’incloga el nombre de treballadors a data d’1 de març de 2020. 

k. En el cas de tindre un contracte de lloguer per a l’exercici de l’activitat i sol·licitar la quantia 

assenyalada en el punt 5.2 d’aquesta convocatòria, contracte del lloguer o model 115 de l’Agència 

Tributària corresponent al primer trimestre de 2020 i justificant de pagament dels mesos de març i 

abril. 

l. En aquells casos en els quals no s’han vist afectats pel tancament d’establiments disposat en 

el RD 465/2020 de 17 de març que modifica l’article 10 del RD 463/2020 de 14 de març, i hagen patit 

una reducció de la seua facturació mitjana durant els mesos de març i abril, almenys, del 50%, en 

relació amb la mitjana efectuada en el semestre natural anterior a la declaració de l’estat d’alarma, 

hauran d’acreditar aquesta reducció mitjançant l’aportació de la informació comptable que ho 

justifique des dels 6 mesos previs a la declaració de l’estat d’alarma (14 de març de 2020) fins a la 

data de presentació de la sol·licitud d’ajuda: 

i. còpia del llibre de registre de factures emeses i rebudes 

ii. o llibre diari d’ingressos i despeses 

iii. o llibre registre de vendes i ingressos 

iv. o llibre de compres i despeses. 
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- Quan la persona jurídica no estiga obligada a portar els llibres que acrediten el volum 

d’activitat, hauran d’acreditar la reducció, almenys, del 50% exigida per qualsevol mitjà de prova 

admés en dret. 

- Quan la persona jurídica no porte d’alta els 6 mesos naturals exigits per a acreditar la 

reducció dels ingressos, la valoració es durà a terme tenint en compte el període d’activitat. 

 

En el cas que la persona física, jurídica, comunitat de béns, societat civil o una altra entitat sense 

personalitat jurídica, que realitze la sol·licitud d’ajudes tinguera concedit un 

ajornament/fraccionament de deutes amb la Tresoreria General de la Seguretat Social, amb l’Agència 

Estatal d’Administració Tributària o amb la Tresoreria Municipal, haurà de presentar amb la 

sol·licitud, la resolució de concessió d’aquest al costat de l’últim certificat de no tindre de deutes 

posterior a la concessió de l’ajornament. 

 

1. Declaració Responsable signada per la persona interessada o representant legal de la 

persona o entitat sol·licitant que contindrà el pronunciament exprés sobre les següents qüestions: 

 Que l’activitat desenvolupada s’ha vist afectada pel tancament d’establiments disposat RD 

465/2020 de 17 de març que modifica l’article 10 del RD 463/2020 de 14 de març o, no sent aquest el 

cas, que l’activitat desenvolupada ha patit una reducció de la facturació mitjana durant els mesos de 

març i abril, almenys, del 50%, en relació amb la mitjana efectuada en el semestre natural anterior a 

la declaració de l’estat d’alarma, o en cas de no portar d’alta els 6 mesos naturals exigits per a 

acreditar la reducció dels ingressos, durant el període d’alta. 

 Que el 14 de març de 2020 no va ser perceptora de la prestació per desocupació o de la 

corresponent a la protecció per cessament d’activitat, regulada en els articles 327 i següents del Text 

Refós de la Llei General de la Seguretat Social aprovat pel Reial Decret Legislatiu 8/2015, de 30 

d’octubre. 

 Que el 14 de març de 2020 o data posterior no era treballador/a per compte alié. 

 Que la persona sol·licitant reuneix els requisits per a ser microempresa o petita empresa de 

conformitat amb l’Annex I del Reglament (UE) núm. 651/2014 de la Comissió, de 17 de juny de 2014. 

 Que la seua activitat econòmica no obtinguera una facturació superior a 1.000.000 € en 

l’exercici 2019. 

 Que la persona sol·licitant assumeix el compromís de destinar l’ajuda a la finalitat prevista. 

 Que la persona sol·licitant no està incursa en les prohibicions per a obtindre la condició de 

beneficiària i per a ser receptora del pagament establit en la Llei 38/2003, de 17 de novembre, i en 

concret apartats 2 i 3 de l’article 13 i l’apartat 5 de l’article 34 d’aquesta. 

 Que la persona sol·licitant es compromet al compliment de les obligacions de les persones 

beneficiàries d’ajudes, establides en l’article 14 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre. 

 Que la persona sol·licitant ha justificat qualsevol subvenció que li haja sigut concedida amb 

anterioritat per l’Ajuntament de Sagunt, sempre que haja finalitzat el corresponent termini de 

justificació d’aquesta. 

 Que la persona sol·licitant es compromet a la comunicació d’ajudes concedides amb 

anterioritat a la presentació de l’ajuda amb la mateixa finalitat i el compromís de comunicar com més 

prompte millor les ajudes obtingudes amb posterioritat a la presentació de la sol·licitud i abans de la 

resolució d’aquesta. 

 Que en cas de tractar-se d’una comunitat de béns, societat civil o una altra entitat econòmica 

sense personalitat jurídica no es dissoldrà fins que haja transcorregut el termini de prescripció previst 

en els articles 39 i 65 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions, d’acord amb el 

que s’estableix en l’article 11 d’aquesta llei. 

 

2. Autoritzacions per a la consulta interactiva per part de l’òrgan gestor dels requisits de trobar-

se al corrent en el compliment de les obligacions tributàries amb l’Agència Estatal de l’Administració 

Tributària (AEAT), enfront de la Seguretat Social (TGSS), amb la Tresoreria municipal. 

En cas de no autoritzar o oposar-se a la comprovació per l’òrgan gestor d’aquests requisits, 

haurà d’aportar-se de manera obligatòria la documentació acreditativa.” 

  

En l’anterior esmena s’inclou in voce per part de l’alcalde, a la vista de l’informe emés per 

la viceinterventora un quart punt: 



 24 

 
QUART: Suprimir de l’article 10 de les Normes reguladores, punt primer, segon paràgraf com a 

membre de la Comissió de Valoració “l’interventor o persona que delegue”, ja que en tractar-se d’un 

procediment de concessió de subvencions a la Intervenció municipal li correspon realitzar l’exercici 

de la funció interventora de fiscalització dels actes econòmics de conformitat amb la legislació vigent. 

 

 Sotmesa la mateixa a votació, resulta: 

Total regidors: 25. Regidors presents en aqueix moment en la sessió: 25. Regidors 

absents en la votació: cap. Vots a favor: 25, senyors/es Alcalde, Carrera, Raro, Parra, Sotoca, 

Antonino, Timón, Fernández, Moll, Gil, Tarazona, Soriano, González, Guillen, Berna, 

Herranz, Fuertes, Muniesa, Bono, Sáez, Sampedro, Rovira, Montesinos, Castillo i Vila; per 

això, el Ple de l’Ajuntament, per unanimitat, ACORDA: 

 Aprovar aquesta esmena íntegrament. 

 

 Sotmés l’assumpte a votació, resulta: 

Total regidors: 25. Regidors presents en aqueix moment en la sessió: 25. Regidors 

absents en la votació: cap. Vots a favor: 25, senyors/es Alcalde, Carrera, Raro, Parra, Sotoca, 

Antonino, Timón, Fernández, Moll, Gil, Tarazona, Soriano, González, Guillen, Berna, 

Herranz, Fuertes, Muniesa, Bono, Sáez, Sampedro, Rovira, Montesinos, Castillo i Vila; per 

això, de conformitat amb el dictamen de la Comissió Informativa de Promoció de la Ciutat, el 

Ple de l’Ajuntament, per unanimitat, ACORDA: 

PRIMER: Aprovar les bases reguladores d’ajudes a treballadors autònoms i a les 

pimes amb la finalitat de pal·liar la situació derivada de l’estat d’alarma declarat per la crisi 

sanitària motivada per la COVID-19, degudament esmenades i que a continuació es 

transcriuen. 

 

ARTICLE 1. OBJECTE DE LA NORMA 

L’objecte del present programa és actuar per a mitigar les conseqüències econòmiques 

provocades per la crisi sanitària a causa de la COVID-19 i impulsar l’activitat econòmica al 

terme municipal de Sagunt. Sota aquesta premissa s’atorgarà liquiditat immediata a persones 

autònomes i a les empreses locals amb el propòsit d’esmorteir la pèrdua dràstica i imprevista 

d’ingressos, alleujar les seues obligacions empresarials i ajudar-los a mantindre l’activitat i 

l’ocupació de les seues treballadores i treballadors.   

Amb aquesta mesura es busca preservar la vitalitat socioeconòmica de Sagunt ajudant 

a les persones autònomes, microempresa i petita empresa, durant el període d’alarma motivat 

per la crisi sanitària i, una vegada finalitzada aquesta, facilitar la ràpida reactivació de 

l’economia local. 

 

ARTICLE 2. BASES REGULADORES I NORMATIVA APLICABLE 

1. Les bases reguladores per les quals es regeix la present convocatòria és la 

Memòria/Pla Estratègic Subvencions per a persones autònomes (inclosos els socis 

treballadors de Cooperatives de Treball Associat que estiguen com a autònoms) i pimes 

afectades pel Reial Decret 463/2020, de 14 de març, pel qual es declara l’estat d’alarma per a 

la gestió de la situació de crisi sanitària ocasionada pel COVID-19, aprovada mitjançant acord 

plenari de 08.05.2020. 

2. La present convocatòria es regirà, amb caràcter general, pel que disposen les bases 

reguladores, en la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions (d’ara en avant 

LGS), i el seu Reglament de desenvolupament, aprovat per Reial Decret 887/2006, de 21 de 

juliol (d’ara en avant RLGS), i en les Bases d’execució del Pressupost Municipal per a 

l’exercici 2020 i, supletòriament, en la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment 

Administratiu Comú de les Administracions Públiques i qualsevol altra disposició normativa 

que per la seua naturalesa poguera resultar d’aplicació. 
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3. Aquestes ajudes es concedeixen de manera directa, segons el que preveu l’art. 22.2 c) 

i 28 de la LGS, així com l’art. 67 RLGS, per concórrer raons excepcionals d’interés públic 

econòmic i social derivades de la declaració de l’estat d’alarma descrit en el núm. 1 d’aquest 

article. 

4. La gestió d’aquestes ajudes se subjectarà als principis de publicitat, transparència, 

objectivitat, igualtat i no discriminació, així com l’eficàcia en el compliment d’objectius i 

eficiència en l’assignació i utilització dels recursos públics. 

5. La seua tramitació es realitzarà per mitjans electrònics en aplicació del que disposa 

l’article 14.3 de la Llei 39/2015, de Procediment Administratiu Comú de les Administracions 

Públiques, tenint en compte que l’actual declaració de l’estat d’alarma limita la circulació de 

les persones per les vies o espais d’ús públic. 

 

ARTICLE 3. CRÈDIT PRESSUPOSTARI 

La dotació d’aquestes ajudes ascendeix a un import global màxim d’1.800.000 €, amb 

càrrec a l’aplicació pressupostària 600.2499.48099 del vigent pressupost municipal, sense 

perjudici que aquesta quantitat siga incrementada en funció de la disponibilitat de recursos. 

 

ARTICLE 4. REQUISITS DE LES PERSONES BENEFICIÀRIES 

1. Podran acollir-se a aquest programa les persones físiques o jurídiques que realitzen una 

activitat empresarial al terme municipal de Sagunt amb anterioritat a la declaració de l’estat 

d’alarma pel RD 463/2020, de 14 de març, i que complisquen els següents requisits: 

a. Que l’activitat econòmica siga desenvolupada per una persona autònoma, una 

microempresa o petita empresa. Les microempreses i les petites empreses són aquelles 

definides segons l’Annex I del Reglament (UE) núm. 651/2014 de la Comissió, de 17 de juny 

de 2014. 

b. Que l’activitat es vera directament afectada per l’estat d’alarma amb el tancament de 

l’establiment o reducció de la seua facturació mitjana durant els mesos de març i abril, 

almenys, del 50% respecte de la mitjana facturada en el semestre natural anterior a la 

declaració de l’estat d’alarma. Quan la persona sol·licitant no porte d’alta els 6 mesos naturals 

exigits per a acreditar la reducció dels ingressos, la valoració es durà a terme tenint en compte 

el període d’activitat. 

c. Que la seua activitat econòmica no obtinguera una facturació superior a 1.000.000 € 

en l’exercici 2019. 

d. Que el 14 de març de 2020 no foren perceptores de la prestació per desocupació o de 

la corresponent a la protecció per cessament d’activitat, regulada en els articles 327 i següents 

del Text Refós de la Llei General de la Seguretat Social aprovat pel Reial Decret Legislatiu 

8/2015, de 30 d’octubre. 

e. Que el 14 de març de 2020 o data posterior no foren treballadors per compte alié. 

f. Estar donat d’alta en el règim de la Seguretat Social o en la mútua professional 

corresponent i en Hisenda en el moment de la presentació de la instància. 

g. No trobar-se incurses en cap de les circumstàncies recollides en l’article 13.2 i 13.3 de 

la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions, i, en particular, estar al corrent 

en el compliment de les seues obligacions tributàries amb la Hisenda estatal (AEAT) i amb la 

Tresoreria General de la Seguretat Social (TGSS). Aquest requisit ha de complir-se des de la 

data de presentació de la sol·licitud fins a la data del pagament de l’ajuda, si fa al cas. 

h. No tindre deutes amb l’Ajuntament de Sagunt. 

i. Haver justificat qualsevol subvenció que li haja sigut concedida amb anterioritat per 

l’Ajuntament de Sagunt, sempre que haja finalitzat el corresponent termini de justificació. 

j. Que el domicili fiscal de l’activitat productiva estiga al terme municipal de Sagunt. 

k. En cas de comunitats de béns, societats civils o altres entitats econòmiques sense 

personalitat jurídica, ha de nomenar-se una persona representant apoderada, amb prou poders 

per a complir les obligacions que corresponen a l’agrupació o comunitat de béns. Així mateix, 
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i en els termes previstos en l’article 11.3 LGS, l’agrupació o comunitat de béns no podrà 

dissoldre’s fins que transcórrega el termini de prescripció a què fan referència els articles 39 i 

65 LGS. Així mateix, en cas de concessió de l’ajuda, la resolució contindrà els percentatges 

de participació de les persones integrants en l’entitat beneficiària, en funció dels quals 

participaran en els drets i obligacions derivats de l’atorgament de l’ajuda. 

2. No podran gaudir d’aquesta ajuda: les administracions públiques, les societats 

públiques ni altres entitats vinculades o dependents d’aquestes, les associacions, fundacions i, 

en general, altres entitats sense ànim de lucre i el personal autònom col·laborador. 

3. En cap cas l’import de l’ajuda, unit al d’altres possibles subvencions procedents de 

qualsevol administració o ens públic o privat, podrà superar el minvament d’ingressos de 

l’activitat com a conseqüència de la crisi provocada pel coronavirus durant els mesos de març 

i abril. 

 

ARTICLE 5. QUANTIA DE LES AJUDES 

1. Es concedirà una quantitat fixa de 1.400 € per a persones físiques i jurídiques amb o 

sense treballadors al seu càrrec quan l’activitat que desenvolupen s’haja vist afectada pel 

tancament d’establiments disposat RD 465/2020 de 17 de març que modifica l’article 10 del 

RD 463/2020 de 14 de març.   

Es concedirà una quantia fixa de 700 € a aquelles persones físiques o jurídiques amb o 

sense treballadors al seu càrrec que no s’han vist afectats pel tancament d’establiments 

disposat RD 465/2020 de 17 de març que modifica l’article 10 del RD 463/2020 de 14 de 

març, però presenten una reducció de la seua facturació mitjana durant els mesos de març i 

abril, almenys, del 50% respecte de la mitjana facturada en el semestre natural anterior a la 

declaració de l’estat d’alarma. 

2. Per a fer front a les despeses relacionades amb contractes de lloguer directament 

relacionats amb l’activitat subvencionada i formalitzats prèviament a la publicació del Reial 

Decret 463/2020, es concedirà una ajuda del 50% del cost mensual sense IVA del contracte de 

lloguer durant els mesos de març i abril sense que aquesta quantitat a percebre supere els 

1.000 €. En tot cas només s’admetrà una única sol·licitud per local d’activitat. 

3. La suma de les quantitats assenyalades en els apartats 5.1 i 5.2 s’incrementarà en una 

quantia fixa de 300 € en cas de tindre fins a cinc persones treballadores i a partir de la sisena 

persona es podrà incrementar 100 € per persona fins a un màxim de 800 €. 

4. L’import d’aquestes ajudes es donarà fins a esgotar-se el crèdit destinat a la 

convocatòria. 

 

ARTICLE 6. COMPATIBILITAT AMB ALTRES AJUDES 

1. Les ajudes regulades en aquestes bases seran compatibles amb altres ajudes que tinguen 

la mateixa finalitat i que siguen d’altres administracions públiques, tenint en compte el que 

s’esmenta en l’apartat 4.3. 

2. En cas de resultar beneficiària de la present ajuda i amb posterioritat resultar 

beneficiària d’altres ajudes incompatibles amb aquesta, es podrà renunciar a l’ajuda concedida 

en el marc d’aquest programa, reintegrant l’import percebut i abonant, a més, els 

corresponents interessos de demora generats, tal com s’estableix en la Llei 38/2003, 17 de 

novembre, General de Subvencions i altra normativa aplicable. 

 

ARTICLE 7. DOCUMENTACIÓ A PRESENTAR 

1. La sol·licitud normalitzada haurà d’estar signada per la persona interessada o el seu 

representant legal i ha d’acompanyar-se obligatòriament de la següent documentació: 

A. En el cas de persona física: 

a. DNI per les dues cares o NIE i, si fa al cas, del seu representant legal. 
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b. En el cas que qui presente la sol·licitud no coincidisca amb la beneficiària, 

acreditació de la seua representació per qualsevol mitjà vàlid en dret que deixe 

constància fidedigna de la seua existència. 

c. Acreditació de la titularitat del compte bancari. 

d. Certificat actualitzat de Situació Censal que indique l’activitat econòmica amb 

la seua data d’alta, el domicili fiscal i, si fa al cas, el del local de desenvolupament 

de l’activitat. 

e. Resolució/certificació de l’alta en el Règim Especial de Treballadors Autònoms 

o la Mútua professional corresponent. 

f. Informació comptable que justifique la facturació de 2019 mitjançant 

l’aportació de: 

- còpia del llibre de registre de factures emeses i rebudes 

- o llibre diari d’ingressos i despeses 

- o llibre registre de vendes i ingressos 

- o llibre de compres i despeses. 

- Quan la persona física no estiga obligada a portar els llibres que acrediten el volum 

d’activitat, hauran d’acreditar la facturació per qualsevol mitjà de prova admés en dret. 

g. En cas de tindre treballadors al seu càrrec i voler beneficiar-se de l’increment al 

qual es refereix el punt 5.3 d’aquesta convocatòria, relatiu al nombre de 

treballadors al seu càrrec, haurà de presentar l’Informe de Vida Laboral de 

l’Empresa expedit per la Tresoreria de la Seguretat Social en el qual s’incloga el 

nombre de treballadors a data de 14 de març de 2020. 

h. En el cas de tindre un contracte de lloguer per a l’exercici de l’activitat i 

sol·licitar la quantia assenyalada en el punt 5.2, contracte del lloguer o model 115 

de l’Agència Tributària corresponent al primer trimestre de 2020 i justificant de 

pagament dels mesos de març i abril. 

i. En aquells casos en els quals no s’han vist afectats pel tancament 

d’establiments disposat en el RD 465/2020 de 17 de març que modifica l’article 

10 del RD 463/2020 de 14 de març, i hagen patit una reducció de la seua 

facturació mitjana durant els mesos de març i abril, almenys, del 50%, en relació 

amb la mitjana efectuada en el semestre natural anterior a la declaració de l’estat 

d’alarma, hauran d’acreditar aquesta reducció mitjançant l’aportació de la 

informació comptable que ho justifique des dels 6 mesos previs a la declaració de 

l’estat d’alarma (14 de març de 2020) fins a la data de presentació de la sol·licitud 

d’ajuda: 

- còpia del llibre de registre de factures emeses i rebudes 

- o llibre diari d’ingressos i despeses 

- o llibre registre de vendes i ingressos 

- o llibre de compres i despeses. 

- Quan la persona física no estiga obligada a portar els llibres que acrediten el volum 

d’activitat, hauran d’acreditar la reducció, almenys, del 50% exigida per qualsevol mitjà de 

prova admés en dret. 

- Quan la persona física no porte d’alta els 6 mesos naturals exigits per a acreditar la 

reducció dels ingressos, la valoració es durà a terme tenint en compte el període d’activitat. 

B. En el cas de persones jurídiques, societat civil, comunitat de béns o altres entitats 

econòmiques sense personalitat jurídica: 

a. NIF de la persona jurídica, societat civil, comunitat de béns o altres entitats 

econòmiques sense personalitat jurídica. 

b. Certificat actualitzat de Situació Censal de la persona jurídica, societat civil, 

comunitat de béns o altres entitats econòmiques sense personalitat jurídica que 

indique l’activitat econòmica amb la seua data d’alta, el domicili fiscal i en el seu 

cas el local de desenvolupament de l’activitat. 
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c. Acreditació de la titularitat del compte bancari. 

d. Contracte de constitució degudament registrat en el PROP de la societat civil, 

comunitat de béns o altres entitats econòmiques sense personalitat jurídica. 

e. Escriptura de constitució i els estatuts de la persona jurídica actualitzats, 

inscrits en el corresponent Registre. 

f. Acreditació dels poders de la persona que figure com a administradora, i si qui 

presenta la sol·licitud no és la mateixa persona, acreditació de la seua 

representació per qualsevol mitjà vàlid en dret que deixe constància fidedigna de 

la seua existència. 

g. DNI per les dues cares o NIE, si ho indica de la persona administradora i de la 

persona que presenta la sol·licitud en cas de no ser la mateixa. 

h. Alta en el règim de la Seguretat social corresponent de la persona 

administradora. 

i. Informació comptable que justifique la facturació de 2019 mitjançant 

l’aportació de: 

- còpia del llibre de registre de factures emeses i rebudes 

- o llibre diari d’ingressos i despeses 

- o llibre registre de vendes i ingressos 

- o llibre de compres i despeses. 

- Quan la persona jurídica no estiga obligada a portar els llibres que acrediten el volum 

d’activitat, hauran d’acreditar la facturació per qualsevol mitjà de prova admés en dret. 

j. En cas de tindre treballadors al seu càrrec i voler beneficiar-se de l’increment al 

qual es refereix el punt 5.3 d’aquesta convocatòria, relatiu al nombre de 

treballadors al seu càrrec, haurà de presentar l’Informe de Vida Laboral de 

l’Empresa expedit per la Tresoreria de la Seguretat Social en el qual s’incloga el 

nombre de treballadors a data d’1 de març de 2020. 

k. En el cas de tindre un contracte de lloguer per a l’exercici de l’activitat i 

sol·licitar la quantia assenyalada en el punt 5.2 d’aquesta convocatòria, contracte 

del lloguer o model 115 de l’Agència Tributària corresponent al primer trimestre 

de 2020 i justificant de pagament dels mesos de març i abril. 

l. En aquells casos en els quals no s’han vist afectats pel tancament 

d’establiments disposat en l’RD 465/2020 de 17 de març que modifica l’article 10 

del RD 463/2020 de 14 de març, i hagen patit una reducció de la seua facturació 

mitjana durant els mesos de març i abril, almenys, del 50%, en relació amb la 

mitjana efectuada en el semestre natural anterior a la declaració de l’estat 

d’alarma, hauran d’acreditar aquesta reducció mitjançant l’aportació de la 

informació comptable que ho justifique des dels 6 mesos previs a la declaració de 

l’estat d’alarma (14 de març de 2020) fins a la data de presentació de la sol·licitud 

d’ajuda: 

- còpia del llibre de registre de factures emeses i rebudes 

- o llibre diari d’ingressos i despeses 

- o llibre registre de vendes i ingressos 

- o llibre de compres i despeses. 

- Quan la persona jurídica no estiga obligada a portar els llibres que acrediten el volum 

d’activitat, hauran d’acreditar la reducció, almenys, del 50% exigida per qualsevol mitjà de 

prova admés en dret. 

- Quan la persona jurídica no porte d’alta els 6 mesos naturals exigits per a acreditar la 

reducció dels ingressos, la valoració es durà a terme tenint en compte el període d’activitat. 

 

En el cas que la persona física, jurídica, comunitat de béns, societat civil o una altra 

entitat sense personalitat jurídica, que realitze la sol·licitud d’ajudes tinguera concedit un 

ajornament/fraccionament de deutes amb la Tresoreria General de la Seguretat Social, amb 
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l’Agència Estatal d’Administració Tributària o amb la Tresoreria Municipal, haurà de 

presentar amb la sol·licitud, la resolució de concessió d’aquest al costat de l’últim certificat de 

mancar de deutes posterior a la concessió de l’ajornament. 

 

2. Declaració Responsable signada per la persona interessada o representant legal de la 

persona o entitat sol·licitant que contindrà el pronunciament exprés sobre les següents 

qüestions: 

• Que l’activitat desenvolupada s’ha vist afectada pel tancament d’establiments disposat 

RD 465/2020 de 17 de març que modifica l’article 10 del RD 463/2020 de 14 de març o, 

no sent aquest el cas, que l’activitat desenvolupada ha patit una reducció de la facturació 

mitjana durant els mesos de març i abril, almenys, del 50%, en relació amb la mitjana 

efectuada en el semestre natural anterior a la declaració de l’estat d’alarma, o en cas de 

no portar d’alta els 6 mesos naturals exigits per a acreditar la reducció dels ingressos, 

durant el període d’alta. 

• Que el 14 de març de 2020 no va ser perceptora de la prestació per desocupació o de la 

corresponent a la protecció per cessament d’activitat, regulada en els articles 327 i 

següents del Text Refós de la Llei General de la Seguretat Social aprovat pel Reial 

Decret Legislatiu 8/2015, de 30 d’octubre. 

• Que el 14 de març de 2020 o data posterior no era treballador/a per compte alié. 

• Que la persona sol·licitant posseeix els requisits per a ser microempresa o petita 

empresa de conformitat amb l’Annex I del Reglament (UE) núm. 651/2014 de la 

Comissió, de 17 de juny de 2014. 

• Que la seua activitat econòmica no obtinguera una facturació superior a 1.000.000 € 

en l’exercici 2019 

• Que la persona sol·licitant assumeix el compromís de destinar l’ajuda a la finalitat 

prevista. 

• Que la persona sol·licitant no està incursa en les prohibicions per a obtindre la 

condició de beneficiària i per a ser receptora del pagament establit en la Llei 38/2003, 

de 17 de novembre, i en concret apartats 2 i 3 de l’article 13 i l’apartat 5 de l’article 34 

d’aquesta. 

• Que la persona sol·licitant es compromet al compliment de les obligacions de les 

persones beneficiàries d’ajudes, establides en l’article 14 de la Llei 38/2003, de 17 de 

novembre. 

• Que la persona sol·licitant ha justificat qualsevol subvenció que li haja sigut concedida 

amb anterioritat per l’Ajuntament de Sagunt, sempre que haja finalitzat el corresponent 

termini de justificació d’aquesta. 

• Que la persona sol·licitant es compromet a la comunicació d’ajudes concedides amb 

anterioritat a la presentació de l’ajuda amb la mateixa finalitat i el compromís de 

comunicar com més prompte millor les ajudes obtingudes amb posterioritat a la 

presentació de la sol·licitud i abans de la resolució d’aquesta. 

• Que en cas de tractar-se d’una comunitat de béns, societat civil o una altra entitat 

econòmica sense personalitat jurídica no es dissoldrà fins que haja transcorregut el 

termini de prescripció previst en els articles 39 i 65 de la Llei 38/2003, de 17 de 

novembre, General de Subvencions, d’acord amb el que s’estableix en l’article 11 

d’aquesta llei. 

 

3. Autoritzacions per a la consulta interactiva per part de l’òrgan gestor dels requisits de 

trobar-se al corrent en el compliment de les obligacions tributàries amb l’Agència Estatal de 

l’Administració Tributària (AEAT), enfront de la Seguretat Social (TGSS), amb la Tresoreria 

municipal. 

 En cas de no autoritzar o oposar-se a la comprovació per l’òrgan gestor d’aquests 

requisits, haurà d’aportar-se de manera obligatòria la documentació acreditativa. 
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ARTICLE 8. TERMINI I FORMA DE PRESENTACIÓ DE SOL·LICITUDS 

1. La sol·licitud es presentarà de manera telemàtica en la seu electrònica municipal. En 

la pàgina web municipal es trobarà la informació i documentació per a presentar les 

sol·licituds. 

2. El termini de presentació de sol·licituds serà de vint dies hàbils a partir de l’endemà 

de la publicació de l’extracte de la convocatòria en el Butlletí Oficial de la Província de 

València (BOP).   

L’incompliment del termini establit per a la presentació de les sol·licituds determinarà 

automàticament l’exclusió de la sol·licitud per presentació extemporània. 

 

ARTICLE 9. PROTECCIÓ DE DADES 

Les dades personals seran tractats per l’Ajuntament de Sagunt, en qualitat de 

Responsable de Tractament, amb la finalitat de dur a terme la gestió de la sol·licitud, 

valoració i baremació de concurrència dels requisits de l’ajuda econòmica sol·licitada a través 

de la present instància, la publicació en diari o butlletí oficial i, en el seu cas, espais, físics o 

electrònics, institucionals, la concessió i ingressos, així com el control i la fiscalització de 

l’ajuda o subvenció en qüestió. Vosté podrà exercitar els drets d’Accés, Rectificació, 

Supressió, Limitació o, si fa al cas, Oposició. A aquest efecte, haurà de presentar un escrit 

acompanyat de NIF en el Registre d’Entrada de l’Ajuntament: c/ Autonomia, 2, 46500 Sagunt, 

València o, si fa al cas, al nostre delegat de Protecció de Dades dpo@aytosagunto.es. Així 

mateix, en cas de considerar vulnerat el seu dret a la protecció de dades personals, podrà 

interposar una reclamació davant l’Agència Espanyola de Protecció de Dades (www.aepd.es). 

Té disponible més informació del tractament de les seues dades en: 

http://www.aytosagunto.es/es-es/ayuntamiento/administracion/paginas/proteccion_datos.aspx 

 

ARTICLE 10. PROCEDIMENT I INSTRUCCIÓ DEL PROCEDIMENT 

1. La instrucció del procediment es durà a terme pel personal funcionari competent del 

Departament de Promoció Econòmica i Industrial. Correspon a l’instructor, de conformitat 

amb el que disposa l’art. 24 LGS, realitzar d’ofici totes les actuacions que crega necessàries 

per a la determinació, coneixement i comprovació de les dades i documents en virtut dels 

quals ha de formular-se la proposta de resolució. 

 Es nomenarà una Comissió de Valoració composta per la regidora del Departament de 

Promoció Econòmica i Industrial o persona en qui delegue, que actuarà com a presidenta, el 

secretari general de l’Ajuntament o persona en qui delegue, que actuarà com a secretari, i tres 

tècnics municipals nomenats per la regidora del Departament de Promoció Econòmica i 

pertanyents als departaments de Promoció Econòmica i Industrial, Comerç i Mercats i 

Turisme. Així mateix, formaran part de la comissió de valoració un membre de tots els grups 

polítics municipals, tret del que té la Presidència. La Comissió a la vista de la proposta 

presentada emetrà un dictamen que per conducte del Departament de Promoció Econòmica i 

Industrial, se sotmetrà a l’aprovació de l’òrgan competent.    

2. La concessió de l’ajuda, fins a esgotar el crèdit disponible, s’efectuarà per concessió 

directa. El criteri de valoració serà el del moment de la presentació de la sol·licitud. A aquest 

efecte, no es considerarà presentada una sol·licitud fins que s’aporte tota la documentació 

requerida. En cas de no presentar la sol·licitud amb la documentació completa, es considerarà 

com a data de Registre d’Entrada la de l’última presentació de documentació relativa a 

aquesta sol·licitud. En cas que diferents sol·licituds es completen en el mateix moment i no 

existisca disponibilitat pressupostària per a satisfer ambdues, es prioritzaran les presentades 

per persones amb diversitat funcional. Si aquests criteris no foren suficients es realitzarà un 

sorteig davant el secretari de l’Ajuntament de Sagunt en la qual recaiguen les competències en 

matèria d’empresa i autoocupació. 

mailto:dpo@aytosagunto.es
http://www.agpd.es/
http://www.aytosagunto.es/es-es/ayuntamiento/administracion/Paginas/proteccion_datos.aspx
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Tal com recull l’article 68.1 de la Llei 39/2015, si la sol·licitud d’iniciació no té els 

requisits que assenyala l’article 66 de la Llei 39/2015, i, si fa al cas, els que assenyala l’article 

67 de la Llei 39/2015 o altres exigits per la legislació específica aplicable, es requerirà 

l’interessat perquè, en un termini de deu dies, esmene la falta o acompanye els documents 

preceptius, amb indicació que, si així no ho fera, se li tindrà per desistit de la seua petició, 

prèvia resolució que haurà de ser dictada en els termes previstos en l’article 21 de la Llei 

39/2015. 

El procediment podrà resoldre’s de manera parcial, a mesura que els sol·licitants 

presenten la totalitat de la documentació exigida. S’entendrà com a data d’entrada la data en 

la qual es presente l’últim document requerit donant-se per complet l’expedient de sol·licitud. 

El Servei Instructor comprovarà pel seu ordre cronològic de presentació les sol·licituds 

rebudes i aquelles que complisquen amb els requisits exigits seran proposades a l’òrgan 

competent per a ser resoltes favorablement. 

3. Examinades les sol·licituds, el Departament Gestor emetrà informe on farà constar 

que es compleixen els requisits necessaris per a la concessió de les ajudes i formularà la 

proposta de concessió a la Comissió de Valoració per a resoldre. 

4. Les persones sol·licitants que han presentat en termini la seua sol·licitud, però amb 

posterioritat a haver-se esgotat el crèdit de la convocatòria, quedaran a l’espera d’una possible 

ampliació de crèdit. En cas d’ampliació de crèdit es valoraran les sol·licituds presentades per 

ordre de presentació, seguint així mateix els tràmits establits per al seu reconeixement i 

concessió. Per a aquelles sol·licituds que queden sense atendre per falta de dotació 

pressupostària, l’Ajuntament de Sagunt podrà establir altres mesures amb la finalitat de donar 

resposta a les seues necessitats econòmiques i/o socials. 

5. Transcorregut el termini establit per a al·legar i esmenar les sol·licituds requerides 

per a això i informades pel Departament de Promoció Econòmica i Industrial, aquest elevarà 

la proposta d’acord amb la Comissió de Valoració perquè la sotmeta a aprovació de l’òrgan 

competent i es procedisca a la seua posterior publicació.   

L’Acord serà objecte de publicació, en la pàgina municipal, en el tauler d’edictes 

electrònic de l’Ajuntament i en la Base de dades Nacional de Subvencions, i aquesta 

publicació tindrà els efectes de la notificació.   

L’Acord de concessió de les ajudes contindrà tant l’atorgament de les ajudes, que 

fixarà expressament la seua quantia i incorporarà, si fa al cas, les condicions, obligacions i 

determinacions accessòries al fet que ha de subjectar-se la persona beneficiària d’aquestes, 

com la desestimació expressa de la resta de les sol·licituds, si fa al cas.    

6. El termini màxim per a resoldre i notificar la resolució del procediment de 

concessió no podrà excedir els sis mesos a comptar del següent a la finalització del termini de 

presentació de les sol·licituds. Posarà fi a la via administrativa, i s’hi podrà interposar contra 

ella recurs potestatiu de reposició en el termini d’un mes, davant el mateix òrgan que haja 

dictat la resolució o bé recórrer directament davant l’ordre jurisdiccional contenciós-

administratiu en la forma i terminis previstos en la llei reguladora d’aquesta jurisdicció. 

 

ARTICLE 11. OBLIGACIONS DE LES PERSONES I EMPRESES 

BENEFICIÀRIES 

 Són obligacions de les persones beneficiàries les previstes en l’article 14 de la Llei 

General de Subvencions i les següents: 

a) Mantindre l’activitat empresarial durant 6 mesos, com a mínim, a comptar des del 

primer dia del mes en què es va decretar el RD 463/2020 per a aquelles activitats que no van 

ser obligades a tancar i 6 mesos, com a mínim, a comptar des del primer dia en què es reactive 

l’activitat per a aquelles activitats que van ser obligades a tancar.   

b) En cas d’optar a l’ajuda per tindre al seu càrrec persones treballadores, manteniment 

com a mínim d’un 50% de la plantilla declarada en l’informe de la vida laboral de l’empresa 
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aportat en el moment que es va establir l’estat d’alarma. El manteniment d’aquestes persones 

treballadores serà per la mateixa duració establida en l’apartat anterior. 

c) Facilitar totes les dades i informació, en qüestions relacionades amb les ajudes 

concedides, que li siga requerit per l’Ajuntament de Sagunt. 

d) Comunicar a l’òrgan concedent l’obtenció d’altres subvencions, ajudes, ingressos o 

recursos que financen les activitats subvencionades; així com qualsevol incidència o variació 

que es produïsca en relació amb l’ajuda concedida. 

e) Sotmetre’s a les actuacions de comprovació de l’òrgan concedent o de l’entitat 

col·laboradora, si fa al cas, així com qualssevol altres de comprovació i control financer que 

puguen realitzar els òrgans de control competents, tant nacionals com comunitaris, aportant 

tota la informació que li siga requerida en l’exercici de les actuacions anteriors. 

f) Acreditar amb anterioritat a dictar-se la proposta de resolució de concessió que es 

troba al corrent en el compliment de les seues obligacions tributàries, entre les quals 

s’inclouen les municipals i amb la Seguretat Social, sense perjudici del qual estableix l’art. 28 

de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment Administratiu Comú de les 

Administracions Públiques. 

g) Disposar dels llibres comptables, registres diligenciats i la resta de documents 

degudament auditats en els termes exigits per la legislació mercantil i sectorial aplicable al 

beneficiari en cada cas, així com tots els estats comptables i registres específics que siguen 

exigits, amb la finalitat de garantir l’exercici adequat de les facultats de comprovació i control. 

h) Conservar els documents justificatius de l’aplicació dels fons rebuts, inclosos els 

documents electrònics, mentre puguen ser objecte de les actuacions de comprovació i control. 

i) Procedir al reintegrament dels fons percebuts en els supòsits contemplats en l’article 

37 de la Llei General de Subvencions, i, en particular, per obtindre l’ajuda falsejant les 

condicions requerides per a això o ocultant aquelles que ho hagueren impedit, o mostrar 

resistència, excusa, obstrucció o negativa a les actuacions de comprovació i control financer 

prevista en l’article 14 de la Llei General de Subvencions.   

j) En cas que la persona beneficiària es trobe en els supòsits de l’art. 3.b) de la Llei 

19/2013, de 9 de desembre, de Transparència, accés a la informació pública i bon govern, 

haurà d’adaptar-se a les obligacions de publicitat activa al fet que li resulten aplicables 

 

ARTICLE 12. JUSTIFICACIÓ DE L’AJUDA 

1. El control de les obligacions exigides en el punt 11 de la convocatòria s’efectuarà 

mitjançant la comprovació d’ofici pel Departament de Promoció Econòmica. 

2. La persona beneficiària haurà de presentar en el mes seté a comptar segons el que 

s’estableix en l’article 11: 

 Certificat actualitzat de Situació Censal que indique l’activitat econòmica amb la seua 

data d’alta, el domicili fiscal i el local de desenvolupament de l’activitat. 

 Resolució/certificació de l’alta en el Règim corresponent de la Seguretat Social o 

Mútua professional corresponent de la persona física o de la persona administradora 

actualitzat a la data de presentació de la justificació. 

 En cas de tindre treballadors al seu càrrec, haurà de presentar un Informe de Vida 

Laboral de l’empresa expedit per la Tresoreria de la Seguretat Social que abaste els 6 mesos 

d’activitat segons el que s’estableix en l’article 11. 

 

3. De conformitat amb l’article 30.7 de la Llei General de Subvencions, la concessió 

d’aquestes ajudes no requerirà una altra justificació que la indicada en l’article 7 del present 

document, sense perjudici dels controls que s’efectuen amb posterioritat, que s’estendran a la 

totalitat de beneficiàries. 

 

ARTICLE 13. PAGAMENT DE L’AJUDA 
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1. El pagament d’aquestes ajudes es realitzarà en un pagament únic per la totalitat de 

l’import concedit, mitjançant transferència bancària, a partir de la data de la resolució de 

concessió, sense que siga necessària la constitució de garanties.   

2. En cas d’incompliment de les obligacions, si fa al cas, detallades en aquesta 

convocatòria, el Departament Gestor iniciarà d’ofici expediente administratiu que, prèvia 

audiència a la persona interessada, proposarà a l’òrgan que va concedir l’ajuda la iniciació de 

procediment de reintegrament dels fons no justificats, juntament amb la liquidació dels 

interessos de demora corresponents. 

 

ARTICLE 14. REINTEGRAMENT DE L’AJUDA 

1. El reintegrament de l’import percebut, quan siga procedent, es regirà pel que es disposa 

en el títol II de la LGS i pel títol III del RLGS. 

2. Al costat de les causes d’invalidesa de la resolució de concessió, recollides en l’article 

36 de la LGS, donaran lloc a l’obligació de reintegrar, totalment o parcialment, les quantitats 

percebudes, així com l’exigència de l’interés de demora corresponent des de la data del 

pagament de l’ajuda fins que s’acorde la procedència del reintegrament, els supòsits previstos 

amb caràcter general en l’article 37 de la Llei General de Subvencions. 

Si la persona beneficiària incompleix l’obligació de mantindre l’activitat empresarial 

durant els 6 mesos establits en el punt 11 de convocatòria procedirà el reintegrament de 

l’import de l’ajuda per aquest concepte. 

Si la persona beneficiària incompleix l’obligació del manteniment durant 6 mesos de com 

a mínim el 50% de la plantilla establits en el punt 11 de la convocatòria, procedirà el 

reintegrament de l’import de l’ajuda rebuda per aquest concepte. 

3. El beneficiari de l’ajuda podrà fer la devolució voluntària (reintegrament), parcial o 

completa, sense necessitat de requeriment previ de l’administració. La devolució s’efectuarà 

mitjançant el document d’ingrés (carta de pagament), que serà facilitat en qualsevol dels 

registres públics municipals. L’import de reintegrament serà comprensiu de les quantitats no 

utilitzades o aplicades a l’activitat, inclosos els corresponents interessos de demora produïts 

des que s’efectue el pagament per part de l’Ajuntament al beneficiari fins al moment en què 

es va produir la devolució efectiva per part del beneficiari. 

 
 DISPOSICIÓ TRANSITÒRIA ÚNICA 

 No podrà adoptar-se cap acord d’adjudicació d’aquestes subvencions fins que haja 

entrat en vigor la modificació pressupostària que dota de cobertura econòmica aquestes. 

 Això no impedeix que es done compliment als terminis de presentació de sol·licituds 

previstos en la norma. 

SEGON: Aprovar la tramitació d’aquest procediment, que no serà objecte de 

suspensió, per estar estretament vinculat a la declaració de l’estat d’alarma. 

 

Abans d’alçar la sessió el Sr. Guillén sol·licita la paraula a l’efecte de fer algunes 

precisions al punt relatiu a la modificació de l’ordenança fiscal reguladora de la taxa per 

utilització privativa o aprofitament especial del domini públic local (guals, quioscos, parades 

de venda, barraques i fires, taules i cadires, materials de construcció), ja que, segons exposa, 

en el moment del debat, i per problemes informàtics temporals no ha pogut intervindre. 

 

Concedida la paraula, manifesta el Sr. Guillen que, com ja va expressar en la 

corresponent comissió, i independentment de la naturalesa jurídica, la suspensió de l’aplicació 

de la taxa aprovada s’havia d’estendre envers els titulars de parades als mercats interiors i no 

sols per als mercats ambulants de venda no sedentària; que l’assumpte ha d’estudiar-se i que, 

en cas de no fer-ho, el seu grup presentarà una iniciativa al Ple en aquest sentit. 
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A aquesta qüestió respon, tot i que l’acord ja ha sigut adoptat, la regidora delegada 

d’Hisenda, i fa constar la diferent naturalesa jurídica de la taxa del mercat ambulant i dels 

mercats fixos, la falta d’un estudi d’impacte financer i que inicialment s’ha donat prioritat a 

aquelles situacions en les quals, com a conseqüència de la pandèmia sanitària, s’ha fet 

impossible el treball, conclou que és un tema que cal estudiar amb més profunditat. 

 

En termes anàlegs es manifesta el Sr. Alcalde per a incidir en la diferència entre la taxa 

d’ocupació de domini públic, l’Ordenança Fiscal de la qual s’ha modificat inicialment en 

aquesta sessió plenària, i la taxa de mercats interiors i el cànon demanial. 

 

 I vist que no hi ha més assumptes a tractar, la Presidència clou la sessió a les 18 hores i 

7 minuts; de tot això, com a secretari general, en done fe. 

 

ACOMPLIU-HO: L’ALCALDE 


